
12018. gada 4. oktobrisAlojas Novada VĒSTIS Alojas Novada

Alojas novada domes izdevums 2018. gada 4. oktobris Nr. 6 (82)

Valsts policija 110, Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests 112, Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests 113, Gāzes avārijas dienests 114, Ģimenes ārstu konsultācijas 8803 (maksas tālrunis)
SIA „Alojas Novada Saimniekserviss” avārijas bojājumu pieteikšana pa t. 26 409 362, biroja t. 6 40 31 502

Pirms jaunā mācību 
gada paziņo balvas 

„Sirds skolotājs” 
ieguvēju

Pirms jaunā mācību gada Alo-
jas novada uzņēmējdarbības at-
balsta centrā – bibliotēkā „SALA” 
uz ikgadējo pedagogu konferenci 
pulcējās novada izglītības iestāžu 
pedagogi.

Konferences sākumā klāteso-
šos uzrunāja Alojas novada domes 
priekšsēdētājs Valdis Bārda, vēlot, 
izglītības darbiniekiem radošu un 
panākumiem piepildītu mācību 
gadu. Viņš aicināja kolēģos meklēt 
un rast atbalstu, papildināt vienam 
otru, strādāt komandā.

Izglītības darba speciāliste Ilze 
Kapmale pedagogus iepazīstinā-
ja ar aktualitātēm izglītības jomā. 
Katram skolas direktoram un viņa 
vietniekam tika pa mazai piemiņas 
veltei un uzmundrinājuma vār-
diem. Īpaši sveica Alojas Ausekļa vi-
dusskolas direktori Inu Šternfeldi, 
jo šī Zinību diena viņai bija pirmā 
kā skolas direktorei. Jāatgādina, ka 
I. Šternfelde Alojas Ausekļa vidus-
skolu sāka vadīt februārī, kad izglī-
tības iestādē notika vadības maiņa. 
Tāpat sumināja Alojas pirmsskolas 
izglītības iestādes „Auseklītis” jau-
no vadītāju Sarmīti Freimani, kura 

darbu sāka augusta sākumā.
Konferences laikā sumināja 

arī nominācijas „Sirds skolotājs” 
pedagogus. Alojas novada uzņē-
mēju konsultatīvās padomes ini-
ciētā balva 1000 euro šogad tika 
Alojas Ausekļa vidusskolas skolo-
tājam Jurim Alpam. Sirds skolo-
tāja nominācijai bija nominēti vēl 
divi skolotāji – Staiceles pamat-
skolas skolotāja Sandra Strauta un 
Aija Kalnmača no Alojas Ausekļa 
vidusskolas. 

Lai rosinātu pedagogus ļauties 
jaunām idejām, ar prezentācijām 
par izglītības iespējām ārpus sko-
las uzstājās Dabas un tehnoloģiju 
parka „URDA” vadītāja Dace Lāce 
un Zinātnes centra „ZINOO” iz-
pilddirektors Emīls Lukjanskis.

Izglītības darbiniekus sveica 
un uzrunāja LIZDA Limbažu starp-
novadu arodorganizācijas vadītā-
ja Edīte Kaimiņa.

Noslēgumā pedagogus priecē-
ja Līgas Priedes un Vitālija Bogda-
noviča muzikālais priekšnesums.

Liānas Lilenblates-Sipko 
teksts un foto

Sirds skolotāja balvu saņēma Alojas Ausekļa vidusskolas fi zikas 
un mājturības un tehnoloģiju skolotājs Juris Alps.

pedagogiem un administrācijai. 
Sprieda par atbalsta personāla re-
sursu un pirmsskolu kā vienotu ko-

mandu vai konkurentiem novadā.
Sagatavojusi 

Liāna Lilenblate-Sipko

Latvija pagaidām ir vienīgā 
starp Baltijas valstīm, kur jau ses-
to gadu pēc kārtas tiek organizēts 
konkurss par ilgtspējīgāko jeb vēr-
tīgāko ēku. 

Konkursa „Ilgtspējīgākā ēka un 
projekts 2018” uzvarētāji tika pazi-
ņoti svinīgā ceremonijā 19. septem-
brī Jaunajā Teikā. Par ilgtspējīgāko 
ēku 2018. gadā tika atzītas divas 
ēkas. Apakškategorijā „Komercob-
jekts” par labāko atzina biroju ēku 
„Place Eleven”, bet apakškategorijā 
„Publiskās ēkas” – Alojas novada 
uzņēmējdarbības centru – bibliotē-
ku „SALA”. 

Konkursa „Ilgtspējīgākā ēka un 
projekts” mērķis ir meklēt un izcelt 
objektus, kuru vērtība izpaužas 
ekonomiskos ekspluatācijas izde-
vumos, pietiekamā gaisa apmaiņas 
daudzumā un draudzīgumā videi 
un cilvēkam, ko nosaka kvalitatīvu 
materiālu izmantojums. Latvijā ir 
tādas ēkas un to pasūtītāji ir uzņē-
mēji, sabiedriskais sektors, kā arī 
privātīpašnieki. Konkursa devīze – 
ilgtspējīgs=pārdomāts=pamatots.

Labi būvēt nenozīmē būvēt 
dārgi, lielāka nozīme ir pārdo-
mātiem risinājumiem. Saskaņā 
ar nekustamo īpašumu attīstītāju 
datiem, ilgtspējīgās jeb vērtīgākās 
ēkas ir pievilcīgākas pircējiem un 
īrniekiem, kā arī izdevīgākas īpaš-
niekiem.

Konkursam ir trīs nominācijas: 
„Ilgtspējīgākā ēka”, „Ilgtspējīgākais 
projekts”, „Ilgtspējīgākā studentu 
ideja”. Kopumā tika saņemti 17 

Balvas pasniegšanas brīdī klāt bija (no kreisās) būvuzraugs Romāns 
Basikirskis („FIRMAL4”), Alojas novada domes priekšsēdētājs Valdis 
Bārda, autoruzraugs Ija Rudzīte (SIA „KroksR”) un Alojas novada 
domes priekšsēdētāja vietnieks Jurģis Rācenis. 

SALA iegūst 1. vietu ilgtspējīgāko 
jeb vērtīgāko ēku konkursā

21. septembrī Alojas no-
vada uzņēmējdarbības atbalsta 
centrā – bibliotēkā „SALA” noti-
ka diskusija par izglītību novadā 
„Kas mēs esam un kurp ejam?”. 
Diskusijā piedalījās novada izglītī-
bas iestāžu vadītāji, viņu vietnieki, 
pedagogi, vecāki, Alojas novada 
domes priekšsēdētājs Valdis Bār-
da, Limbažu novada Izglītības un 
kultūras nodaļas vadītāja Sigita Up-
male, LIZDA Limbažu starpnovadu 
arodorganizācijas vadītāja Edīte 
Kaimiņa. Diskusiju vadīja Ikšķiles 
novada domes priekšsēdētāja viet-
nieks Česlavs Batņa.

Sarunas laikā runāja par vidus-
skolu novadā, kam jāsadzīvo starp 
kvalitātes un kvantitātes dzirnakme-
ņiem, par sadarbību kompetenču 
izglītības satura īstenošanas proce-
sa plānošanā, kas ir kā izaicinājums 

SALĀ speciālisti diskutēja par izglītības 
kvalitāti novadā

pieteikumi, pieteikumu sarakstā 
bija sabiedriskas ēkas, privātmājas, 
studentu idejas, ēku ieceres ar īpa-
ši pārdomātiem risinājumiem un 
„zaļo tehnoloģiju” izmantojumu. 

Nominācijā „Ilgtspējīgākā 
ēka Latvijā 2018” bija iespējams 
pieteikt ēkas, kuras ekspluatāci-
jā nodotas vismaz pirms gada un 
izturējušas vismaz vienu apkures 
sezonu. Objekti tika vērtēti divās 
kategorijās „Komercobjekts” un 
„Publiskās ēkas”. 

Balvas pasniegšanas brīdī klāt 
bija Alojas novada domes priekš-
sēdētājs Valdis Bārda, autoruz-
raugs Ija Rudzīte un būvniecības 
uzņēmuma SIA „Monum” pārstāv-
ji. V. Bārda pēc balvas pasniegša-
nas atzina, ka ir pateicīgs bijuša-

jiem un esošajiem Alojas novada 
domes darbiniekiem, nevalstiska-
jām organizācijām, kaimiņu paš-
valdībām, Vides aizsardzības un 
reģionālās attīstības ministrijai un 
citiem iesaistītajiem, kā arī pašval-
dības deputātiem par atbalstu šī 
skaistā mērķa realizēšanā.

Ēkas projekta autori ir SIA 
„HUMA arhitektu studija”. Ēka tika 
atklāta 2016. gada rudenī.

Konkursu „Ilgtspējīgākā ēka 
un projekts Latvijā” organizē 
biedrība „Building Design and 
Construction Council”, izdevu-
mi „Latvijas Būvniecība”, „Latvijas 
Architektūra”. 2018. gadā kon-
kurss notika pateicoties atbals-
tītājiem: „BONAVA”, HANNER”, 
„CEWOOD”.

Diskusijas dalībnieki: Alojas novada domes priekšsēdētājs Valdis 
Bārda, Limbažu novada Izglītības un kultūras nodaļas vadītāja 
Sigita Upmale, LIZDA Limbažu starpnovadu arodorganizācijas 
vadītāja Edīte Kaimiņa un Ikšķiles novada domes priekšsēdētāja 
vietnieks Česlavs Batņa (viņš arī diskusijas moderators).



 2 2018. gada 4. oktobris Alojas Novada VĒSTIS

Alojas novada Domes lēmumi

27. septembra Domes 
sēdē lēma:

 apstiprināt Alojas novada izglī-
tības iestāžu izmaksu aprēķinus 
pašvaldību savstarpējiem norēķi-
niem par izglītības iestāžu snieg-
tajiem pakalpojumiem citu nova-
du izglītojamiem 2018. gadā par 
periodu no 1. septembra līdz 31. 
decembrim;

 veikt grozījumus Alojas novada 
domes 2018. gada 31. janvāra 
saistošajos noteikumos Nr. 1 
„Alojas novada domes budžets 
laikā no 2018. gada 1. janvāra 
līdz 31. decembrim”;

 sniegt pieprasījumu Latvijas Re-
publikas Pašvaldību aizņēmumu 
un galvojumu kontroles un pār-
raudzības padomē aizņēmuma 
746 166 euro saņemšanai projek-
ta „Alojas novada grants ceļu pār-
būve” īstenošanai uz 30 gadiem 
ar viena gada atlikto maksājumu;

 sniegt pieprasījumu Latvijas Re-
publikas Pašvaldību aizņēmumu 
un galvojumu kontroles un pār-
raudzības padomē aizņēmumu 
25 158 euro tirdzniecības vietas 
izveidei  Alojā uz 15 gadiem ar 
viena gada atlikto maksājumu;

 sniegt pieprasījumu Latvijas Re-
publikas Pašvaldību aizņēmu-
mu un galvojumu kontroles un 
pārraudzības padomē prioritāro 
aizņēmumu 23 634 euro uzgaidā-
mās telpas un labierīcību remon-
tam ēkā Valmieras ielā 4,  Alojā uz 
15 gadiem ar viena gada atlikto 
maksājumu;

 apstiprināt pirmsskolas izglītības 
iestādes vadītāja, vispārizglītojo-
šo skolu direktoru un profesio-
nālās ievirzes izglītības iestāžu di-
rektoru amatalgas no 2018. gada 
1. septembra;

 apstiprināt Sandru Brokāni par 
Staiceles pamatskolas direktori 
ar 2018. gada 1. septembri; 

 apstiprināt no pašvaldības budže-
ta fi nansētās vispārējās izglītības, 
profesionālās ievirzes izglītības 
un interešu izglītības pedagogu 
amatu vienības Alojas novada iz-
glītības iestādēs ar 2018. gada 1. 
septembri;

 apstiprināt Alojas novada Tūris-
ma attīstības stratēģiju 2018. – 
2022. gadam;

 apstiprināt izcenojumu gida pa-
kalpojumiem Alojas novada te-
ritorijā: latviešu valodā 15 euro 
stundā (ieskaitot PVN), svešva-
lodās (krievu un angļu) 20 euro 
stundā (ieskaitot PVN);

 apstiprināt Alojas novada domes 
Tūrisma informācijas centra noli-
kumu;

 apstiprināt Alojas, Staiceles, 
Vilzēnu, Braslavas, Puikules bib-
liotēku un Alojas novada uzņē-
mējdarbības atbalsta centra – bib-
liotēka „SALA” nolikumus;

 apstiprināt Attīstības nodaļas no-
likumu;

 noteikt Puikules kopienas centra 
„Puikules muiža” telpu nomas 
maksu 0,008 euro par 1 m2 vienā 
stundā + PVN;   

 noteikt Alojas Ausekļa vidussko-
las telpu nomas maksu 0,0243 
euro par 1 m2 vienā stundā + 
PVN;   

 apstiprināt Alojas novada domei 
piederošās nedzīvojamās ēkas – 
„Mācību darbnīca”, Ozolmuižā, 
Brīvzemnieku pagastā, kadastra 
apzīmējums 6648 006 0041 003, 

2018. gada 11. septembra izsoles 
rezultātus ar nosolīto cenu 4,92 
euro mēnesī bez PVN;

 atsavināt nekustamo īpašumu 
Staicelē, izsniegt pilnvarojumu, 
apstiprināt zemes ierīcības pro-
jektus, iznomāt zemi, sadalīt ne-
kustamo īpašumu;

 atzīt 2018. gada 14. septembra 
apbūves tiesību un elektroenerģi-
jas infrastruktūras izmantošanas 
tiesību izsoli nekustamā īpašuma 
„Alderi”, Staiceles pagastā, par 
nenotikušu;

 apstiprināt apbūves tiesību un 
elektroenerģijas infrastruktūras 
izmantošanas tiesību otrās izsoles 
noteikumus nekustamā īpašumā 
„Alderi”, Staiceles pagastā;

 piešķirt fi nansējumu 9284,46 
euro Staiceles kultūras nama ska-
tuves aizkaru nomaiņai;

 piešķirt fi nansējumu 538 euro 
(t.sk. PVN) PVC logu nomaiņai 
pašvaldības īpašuma ēkai Rīgas 
ielā 5, Alojā;  

 piešķirt fi nansējumu 2524,88 
euro logu un durvju nomaiņai 
pašvaldības daudzdzīvokļu mā-
jām „Nākotnes” Nr. 5 un „Nākot-
nes” Nr. 6, Brīvzemnieku pagastā.

 piešķirt fi nansējumu 9877,02 
euro Ozolmuižas pamatskolas 
sporta zāles logu nomaiņai;

 Piešķirt fi nansējumu līdz 1573 
euro videonovērošanas iekārtu 
uzstādīšanai Rīgas ielā 4, Alojā;

 atbalstīt bijušos Alojas novada 
pašvaldības, Latvijas Tautas fron-
tes 16 biedrus, kas piedalīsies 
organizētajā biedrības „4.mai-
ja Deklarācijas klubs” (reģ. Nr. 
40008036415) konferencē, kas 
notiks 2018.gada 8.oktobrī Rīgā, 
piešķirot fi nansējumu 160 euro 
apmērā, dalības maksas  nodro-
šināšanai;

 atbrīvot Mariku Kamali no Uz-
ņēmēju konsultatīvās padomes 
sastāva, ievēlēt Uzņēmēju kon-
sultatīvās padomes sastāvā Alojas 
novada domes attīstības nodaļas 
vadītāju Mārīti Petruševicu;

 apstiprināt Alojas novada domes 
saistošos noteikumus Nr. 17 „Par 
grozījumiem Alojas novada paš-
valdības 2015. gada 29. janvāra 
saistošajos noteikumos Nr. 4 „Par 
Alojas novada domes fi nansiālo 
atbalstu audžuģimenēm un soci-
ālajām garantijām bāreņiem un 
bez vecāku gādības palikušajiem 
bērniem””;

 apstiprināt Alojas novada domes 
noteikumus „Noteikumi par in-
stitūciju sadarbību bērnu tiesību 
aizsardzības nodrošināšanā Alo-
jas novadā”;

 sniegt pieprasījumu Latvijas Re-
publikas Pašvaldību aizņēmumu 
un galvojumu kontroles un pār-
raudzības padomē aizņēmuma 
4100 euro projekta „Zaļie dzelzce-
ļi – bijušo dzelzceļa līniju pielāgo-
šana videi draudzīgā tūrisma mar-
šrutā” īstenošanai uz 10 gadiem 
ar viena gada atlikto maksājumu;

 noteikt projektu „Puikules mui-
žas torņa un jumta konstrukcijas 
remonts” kā pašvaldības priori-
tāro investīciju projektu. Sniegt 
pieprasījumu Latvijas Republikas 
Pašvaldību aizņēmumu un galvo-
jumu kontroles un pārraudzības 
padomē aizņēmumu 6050 euro 
Puikules muižas torņa un jumta 
konstrukcijas remontam uz 15 
gadiem ar viena gada atlikto mak-
sājumu.

Plašāk lasiet www.aloja.lv

Alojas novada domes
Saistošie noteikumi Nr. 12
APSTIPRINĀTI ar Alojas novada domes
2018. gada 28. jūnija 
sēdes lēmumu Nr. 261( protokols Nr. 12 4# ) 

„Par grozījumiem 
Alojas novada domes 
2018. gada 31. 
janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. 1  
„Alojas novada domes 
budžets laikā no 2018. 
gada 1. janvāra līdz  
31. decembrim” 

Izdarīt grozījumus Alojas novada 
domes 2018. gada 31. janvāra saisto-
šajos noteikumos Nr. 1 „Alojas no-
vada domes budžets laikā no 2018. 
gada 1. janvāra līdz  31. decembrim”, 
apstiprinot tos šādā redakcijā:

1. Apstiprināt Alojas novada do-
mes 2018. gada pamatbudžeta ieņē-
mumu plānu EUR 5503589 apmērā 
(pielikumā Nr. 1).

2. Apstiprināt Alojas novada do-
mes 2018. gada pamatbudžeta izde-
vumu plānu EUR 6249961 apmērā 
(pielikumā Nr. 1).

3. Apstiprināt Alojas novada do-
mes 2018. gada pamatbudžeta fi nan-
sēšanas plānu EUR 746372 apmērā 
(pielikumā Nr. 1).

4. Apstiprināt Alojas novada do-
mes 2018. gada speciālā budžeta ie-
ņēmumu plānu EUR 185509 apmērā.

5. Apstiprināt Alojas novada do-
mes 2018. gada speciālā budžeta iz-
devumu plānu EUR 223887 apmērā.

6. Apstiprināt   Alojas   novada 
domes 2018. gada   speciālā  budžeta 
fi nansēšanas plānu EUR 38378 ap-
mērā.

Alojas novada domes
Saistošie noteikumi  Nr. 15
2018. gada 23. augustā
APSTIPRINĀTI ar Alojas novada Domes
2018. gada  23. augusta 
sēdes lēmumu Nr. 309 (protokols Nr. 15 6#)    

„Par grozījumiem 
Alojas novada domes 
2018. gada 31. 
janvāra saistošajos 
noteikumos Nr. 1 
„Alojas novada domes 
budžets laikā no 2018. 
gada 1. janvāra līdz  
31. decembrim” 

Izdarīt grozījumus Alojas novada 
domes 2018. gada 31. janvāra saisto-
šajos noteikumos Nr. 1 „Alojas no-
vada domes budžets laikā no 2018. 
gada 1. janvāra līdz  31. decembrim”, 
apstiprinot tos šādā redakcijā:

1. Apstiprināt Alojas novada do-
mes 2018. gada pamatbudžeta ieņē-
mumu plānu EUR 5636051 apmērā 
(pielikumā Nr. 1).

2. Apstiprināt Alojas novada do-
mes 2018. gada pamatbudžeta izde-
vumu plānu EUR 6461705 apmērā 
(pielikumā Nr. 1).

3. Apstiprināt Alojas novada do-
mes 2018. gada pamatbudžeta fi nan-
sēšanas plānu EUR 825654 apmērā 
(pielikumā Nr. 1).

4. Apstiprināt Alojas novada do-
mes 2018. gada speciālā budžeta ie-
ņēmumu plānu EUR 185509 apmērā.

5. Apstiprināt Alojas novada do-
mes 2018. gada speciālā budžeta iz-
devumu plānu EUR 223887 apmērā.

6. Apstiprināt   Alojas   novada do-
mes 2018. gada   speciālā  budžeta fi -
nansēšanas plānu EUR 38378 apmērā.

Valdis Bārda,
Domes priekšsēdētājs

Projekta ietvaros jauniešiem 
vecumā no 15 līdz 29 gadiem ir 
iespēja saņemt individuālu un 
kompleksu atbalstu, lai veicinātu 
pozitīvas pārmaiņas viņu dzīvē. 
Projekta mērķis ir motivēt un ak-
tivizēt mērķa grupas jauniešus, 
attīstot viņu prasmes un veicinot 
iesaisti izglītībā, tajā skaitā aroda 
apguvē, Jauniešu garantijas pa-
sākumos, kurus īsteno Nodarbi-
nātības valsts aģentūra un Valsts 
izglītības attīstības aģentūra, kā 
arī nevalstiskās organizācijas vai 
jauniešu centri savā darbībā. 
Arī mūsu pašvaldībā pirmo reizi 
esam uzsākuši darbu ar mērķa 
grupas jauniešiem projektā „PRO-
TI un DARI!”. 

Lūdzu, pastāstiet, kādi bija 
pirmie soļi šajā projektā.

Sigita (projekta vadītāja Alo-
jas novadā): Pirmkārt tas bija liels 
izaicinājums man pašai. Atrast 
jauniešus, kuri var un ir gatavi 
ņemt dalību projektā. Pierunāt 
viņus piedalīties šajā projektā 
nav nemaz tik viegli.  Mums pa-
laimējās, jo vienu no jaunietēm 
iesaistīt projektā palīdzēja kolēģi 
no Jelgavas. Šī jauniete pie mums 
bija ieradusies nesen, un jau tur 
bija izteikusi velmi darboties šajā 
projektā. Otru jaunieti bijām pa-
manījuši jau iepriekš. Nolēmām, 
ka sāksim kopīgu darbu ar viņām, 
izvērtēsim, kā veiksies, un tad iz-
sludināsim plašāku pieteikšanos, 
iesaistot arī citus projekta mērķa 
grupas jauniešus. 

Šajā projektā ir  būtiski sniegt 
jauniešiem detalizētu un skaidru 
informāciju par visu projektu jau 
pašā sākumā. Tad viņi ieinteresē-
jas un saprot, ka varēs piedalīties 
tādās aktivitātēs, kas pašu spē-
kiem neizdotos (fi nansiālu ap-
svērumu dēļ). Ļoti bieži ir arī tā, 
ka jaunietis pats vēlas piedalīties 
kādā pasākumā, bet viņam nav 
iespēju to organizēt. Piedaloties 
projektā ar mūsu palīdzību, vi-
ņam paveras šādas iespējas.  

Projektā ir iespējams no-
drošināt jaunietim diezgan lie-
lu aktivitāšu klāstu. Vai, īsteno-
jot projektu, jau redzat, kuras 
ir pieprasītākās aktivitātes?

Sigita: Pirmkārt, jaunietes 
vēlējās iemācīties noderīgas lie-
tas, piemēram, kā rakstīt CV, kā 
pabeigt iesākto mācību kursu, kā 
meklēt darba iespējas interneta 
vidē, tāpat kopā ar mentoru ap-
meklēt vietējos uzņēmumus, kā 
atrast darba iespējas tuvāk dzīves 
vietai. Jaunietes, kuras piedalījās 
projektā, labprāt apmeklēja pa-
sākumus kopā ar mentoru, jo tā 
bija iespēja būt vairāk sabiedrībā. 
Jaunietēm bija ļoti liela nepie-
ciešamība pēc atbalsta. Viena no 
prasmēm, kuru abas jaunietes vē-
lējās apgūt, bija fi nanšu pratība – 

kā rīkoties ar savu budžetu, kāda 
ir nodokļu sistēma valstī un citas 
saistošas fi nanšu tēmas.

Kāds ir jūsu lielākais izai-
cinājums, strādājot ar mērķa 
grupas jauniešiem? 

Sigita: Lielākais izaicinājums 
ir uzņemties atbildību par jau-
nieti, spēt saprast, ko viņš pats 
vēlas darīt un, kas būtu vērtīgs 
tieši viņam. Individuālajās pasā-
kumu programmās var iekļaut 
ļoti daudz aktivitāšu, bet vienmēr 
jādomā, vai tās patiešām šim kon-
krētajam jaunietim ir nepiecieša-
mas, kā arī, vai tās sekmēs vēlamā 
rezultāta sasniegšanu.

Kā jums šķiet, cik intere-
sants šis projekts ir pašiem jau-
niešiem?

Gunta (projekta mentore Alo-
jas novadā):  Ja jaunietis pats ie-
saistījies projektā un viņu neviens 
nav uz to nav spiedis, viņam ir 
interesants viss projekta process. 

Kas pēc jūsu domām ir vēr-
tīgākais, ko dalība projektā var 
sniegt jauniešiem?

Gunta: Dalība projektā dod 
jaunietim iespēju neformālā un 
viņam draudzīgā veidā atrisināt tās 
problēmas, kuras viņš pats uzska-
ta par nepārvaramām un kuras ir 
saistītas ar tādiem šķēršļiem, kas 
iepriekš, iespējams, bijušas trau-
mējošas un veidojušas negatīvu 
pieredzi. Piedaloties projektā, ir 
iespēja ar draudzīgu atbalstu atri-
sināt šīs problēmas. Tā ir arī iespē-
ja pašam jaunietim iegūt plašāku 
dzīves redzējumu un gūt konkrētu 
palīdzību. Taču vienmēr jāatceras, 
ka katrs jaunietis ir individualitāte 
un ar katru jāstrādā individuāli.  

Sigita: Projektu vērtēju po-
zitīvi. Jauniešiem, kas nekur ne-
strādā, nemācās un nav ieguvuši 
arodu, projektā ir iespēja kopā ar 
mums un mentoriem saprast, ko 
viņi paši vēlas dzīvē darīt, izmē-
ģināt visdažādākās aktivitātes un 
mērķtiecīgi virzīties sava mērķa 
sasniegšanā. Bieži vien cilvēkam 
trūkst motivācijas un viņš nezina, 
kā no problēmu loka izkļūt. Ja 
šāds jaunietis tiek iesaistīts kādā 
projektā, kur satiek cilvēkus, ar 
kuriem arī ikdienā sadarbojas, 
tad viņš kļūst atbildīgāks gan pret 
sevi, gan citiem. Man kā program-
mas vadītājai ir patiess prieks līdz-
darboties projektā un uzskatu, ka 
„PROTI un DARI!” ir lieliska iespē-
ja jauniešiem. Mijiedarbība, kas 
vairāku mēnešu gaitā notiek starp 
jaunieti, mentoru un programmas 
vadītāju, visiem iesaistītajiem dod 
jaunas prasmes, māku dalīties un 
būt noderīgiem. Īpaši priecē sa-
skatīt pozitīvās izmaiņas, izaugsmi 
jaunietī un paldies vietā pietiek ar 
smaidošo acu skatienu! 

Alojas novada domes materiāls

Alojas novadā veiksmīgi norit 
Jaunatnes starptautisko 
programmu aģentūras 
Eiropas Sociālā fonda 

projekta 
„PROTI un DARI!” īstenošana



32018. gada 4. oktobrisAlojas Novada VĒSTIS

I. Vispārīgie jautājumi
1. Saistošie noteikumi (turp-

māk – noteikumi) nosaka: 
1.1.   kārtību, kādā tirdzniecības 

dalībnieks vai tirdzniecības organi-
zators saskaņo ar Alojas novada paš-
valdību (turpmāk – pašvaldība) tirdz-
niecības vietas iekārtošanu un saņem 
atļauju;

1.2. tirdzniecības dalībnieka un 
tirdzniecības organizatora pienāku-
mus kārtības nodrošināšanai; 

1.3.  kārtību, kādā tiek piešķirts 
tirgus statuss; 

1.4. nodevas apmēru par tirdz-
niecību publiskās vietās un to maksā-
šanas kārtību;

1.5. nosacījumus ielu tirdznie-
cības vai tirdzniecības organizatora 
atļaujas darbības  anulēšanai un ap-
turēšanai;

1.6. atbildību par šo  noteiku-
mu neievērošanu.  

2. Noteikumos lietotie termi-
ni atbilst 2010. gada 12. maija Mi-
nistru kabineta noteikumos Nr. 440 
„Noteikumi par tirdzniecības vei-
diem, kas saskaņojami ar pašvaldību 
un tirdzniecības organizēšanas kār-
tību” (turpmāk MK  Noteikumi Nr. 
440) lietotajiem terminiem.

3. Alojas novadā ielu tirdznie-
cību var veikt vietās, kas noteiktas 
noteikumu Pielikumā Nr. 1.

4. Ārpus šo noteikumu Pieli-
kumā Nr. 1 minētajām vietām ir at-
ļauta īslaicīga preču pārdošana pub-
liskā vietā, tai skaitā kultūras, sporta, 
reliģisku vai citu pasākumu laikā, vai 
gadatirgos, veicot tirdzniecību no 
transportlīdzekļiem un uz attiecīgā 
pasākuma norises laiku iekārtotām 
tirdzniecības vietām, iepriekš rakstis-
ki saskaņojot ar nekustamā īpašuma 
īpašnieku vai tiesisko valdītāju, kā arī 
pasākuma organizatoru, un saņemot 
pašvaldības atļauju ielu tirdzniecībai.

II. Kārtība, kādā tirdzniecības 
dalībnieks vai tirdzniecības orga-
nizators saskaņo ar pašvaldību 
tirdzniecības vietas iekārtošanu 
un saņem atļauju

5.   Lai saskaņotu ielu tirdz-
niecības vietas iekārtošanu un sa-
ņemtu atļauju ielu tirdzniecībai, ielu 
tirdzniecības organizēšanai  vai sa-
biedriskās ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšanai publiskā vietā, persona 
pašvaldība iesniedz iesniegumu 

5.1. ielu tirdzniecība, saskaņā ar 
šo noteikumu 2. pielikumu;

5.2. ielu tirdzniecībai organizē-
šanai, saskaņā ar šo noteikumu 3. 
pielikumu;

5.3. sabiedriskās ēdināšanas pa-
kalpojumu sniegšanai, saskaņā ar šo 
noteikumu 4. pielikumu; 

5.4. tirdzniecībai no pārvietoja-
mā mazumtirdzniecības punkta, to-
starp no  transporta līdzekļa saskaņā 
ar šo noteikumu 5. pielikumu.

6. Šo noteikumu 5. punktā 
minētajiem iesniegumiem, ņemot 
vērā attiecīgo tirdzniecības veidu un 
vietu, pievieno  Noteikumu Nr. 440 
15. punktā  minētos dokumentus.

7. Iesniegumu un tam pie-
vienotos dokumentus tirdzniecības 
dalībnieks vai tirdzniecības organi-
zators var iesniegt pašvaldības Valsts 
un pašvaldības vienotā klientu apkal-
pošanas centrā (Rīgas iela 4, Aloja, 
Alojas novads), pašvaldības pilsētu 
un pagastu pārvaldēs (Jūras iela 13, 

Aloja, Lielā iela 7, Staicelē, „Vilzēnu 
pamatskola”, Vilzēni, Braslavas pa-
gastā, Sabiedriskais centrs, Puikule, 
Brīvzemnieku pagastā)    vai  arī elek-
troniski uz e-pastu: dome@aloja.lv, 
ievērojot visus nosacījumus par elek-
tronisko dokumentu noformēšanu.

8. Ielu tirdzniecības vietu ie-
kārtošana publiskā vietā tiek saska-
ņota, ņemot vērā šādus kritērijus:

8.1. tirdzniecības vieta iekārtota 
uz cietā seguma, nebojājot zaļo zonu 
un apstādījumus;

8.2. tirdzniecības iekārtas ir 
viegli demontējamas, nav pieļauja-
mas stacionāras iekārtas un īslaicīgas 
lietošanas būves;

8.3. vienā ielu tirdzniecības 
vietā tiek izmantota tikai viena tirdz-
niecības iekārta, kuras izmērs nepār-
sniedz 3x3 m (galds, speciāla iekārta 
pārtikas produktu tirdzniecībai vai 
saldējuma vitrīna u.tml.), īpaša dizai-
na individuāla risinājuma tirdznie-
cības iekārtām pieļaujami atšķirīgi 
izmēri.

9.     Lē mumu par saskaņ ojumu 
ielu tirdzniecī bas vietas iekā rtošanai, 
 atļ aujas ielu tirdzniecī bai, ielu 
tirdzniecī bas organizē šanai vai sa-
biedriskās ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšanai, piecu darba dienu laikā 
pēc iesnieguma reģistrēšanas un tam 
pievienoto dokumentu saņemšanas   
pašvaldī bas vārdā pieņem:

9.1.  pilsētas  vai pagasta pār-
valdes vadī tā js, ja tirdzniecī ba vai 
sabiedriskās ēdināšanas pakalpoju-
mu sniegšana paredzēta attiecī gajā  
pilsētas vai pagasta administratī vajā  
teritorijā ;

9.2.  pašvaldības izpilddirek-
tors, ja tirdzniecība paredzēta no 
pārvietojamā mazumtirdzniecības 
punkta  vairākās pašvaldības pilsētu 
un pagastu administratīvajās terito-
rijās un  ja tirdzniecības atļauja tiek 
izniegta  uz gadu.

10. Atļ auju ielu tirdzniecī bai, 
ielu tirdzniecī bas organizē šanai vai 
sabiedriskās ēdināšanas pakalpo-
jumu sniegšanai (6. pielikums) iz-
sniedz uz laiku lī dz vienam gadam.

11. Par ielu tirdzniecī bas, ielu 
tirdzniecī bas organizē šanas vai sa-
biedriskās ēdināšanas pakalpojumu 
sniegšanas atļ auju ir jāmaksā pašval-
dības nodeva, šajos noteikumos no-
teiktajā kārtībā un apmērā.  Atļauja 
tiek izsniegta pēc pašvaldības node-
vas samaksas.

12. Ja ielu tirdzniecī ba 
tiek organizē ta pašvaldī bas 
ī pašumā  vai tiesiskajā  valdī jumā  
esošajā  nekustamajā  ī pašumā  un 
tirdzniecī bas organizators nav 
pašvaldī ba, nodevu par katru pieteik-
to tirdzniecī bas vietu, atbilstoši ie-
sniegtajam tirdzniecī bas dalī bnieku 
sarakstam, maksā  tirdzniecī bas orga-
nizators.

13. Tirdzniecī bas organiza-
tors ir tiesī gs noteikt tirdzniecī bas 
dalī bniekam maksu par ielu 
tirdzniecī bas organizē šanas nodro-
šinā šanu, kuras apmē rs nedrī kst 
pā rsniegt pašvaldī bas nodevu 
divkā ršā  apmē rā . 

III Tirdzniecības dalībnieka 
un  tirdzniecības organizatora  
pienākumi kārtības nodrošināša-
nai 

14. Tirdzniecības dalībnieks 
un  tirdzniecības organizators ir at-

bildīgs:
14.1.  par tirdzniecības noteiku-

mu ievērošanu konkrētajā tirdznie-
cības vai sabiedriskās ēdināšanas pa-
kalpojumu sniegšanas vietā;

14.2.  par tirdzniecības  vai sa-
biedriskās ēdināšanas pakalpojuma 
sniegšanas vietas izvietojuma un vi-
zuālā risinājuma ievērošanu;

14.3.  par tīrības un kārtības no-
drošināšanu konkrētajā ielu tirdznie-
cības vai sabiedriskās ēdināšanas pa-
kalpojuma sniegšanas vietā un 1,5 m 
rādiusā ap to, atkritumu urnu izvie-
tošanu un to savlaicīgu iztukšošanu;

14.4.  par tirdzniecības vietas iz-
vietojuma platības ievērošanu;

14.5.  par ielu tirdzniecības vai 
sabiedriskās ēdināšanas pakalpoju-
ma sniegšanas vietu demontāžu dar-
ba dienas beigās.

15. Tirdzniecības dalībniekam 
un  tirdzniecības organizatoram pēc 
kontrolējošās amatpersonas piepra-
sījuma jāuzrāda pašvaldības izsnieg-
ta ielu tirdzniecības atļauja vai tās 
kopija.

16. Tirdzniecības dalībniekam 
un   tirdzniecības organizatoram aiz-
liegts:

16.1.  traucēt tuvumā esošo ies-
tāžu darbu, 

16.2.  patērēšanai uz vietas pār-
dot dzērienus stikla iepakojumā 
publisku svētku vai izklaides pasāku-
mu laikā;

16.3.  aizsegt satiksmes organizā-
cijas tehniskos līdzekļus, pasliktinot 
to redzamību un uztveršanu.

17. Tirdzniecības dalībniekam, 
tirdzniecības organizatoram  un sa-
biedriskās ēdināšanas pakalpojuma 
sniedzējam pēc pašvaldības pilnva-
roto personu, kā arī pēc kontrolē-
jošo iestāžu amatpersonu pieprasī-
juma jāuzrāda personu apliecinošs 
dokuments un tirdzniecības atļauja.

IV. Tirgus statusa piešķiršanas 
kārtība

18. Lai saņemtu pašvaldības sa-
skaņojumu jauna tirgus izveidošanai 
pašvaldības administratīvajā teritori-
jā, persona iesniedz pašvaldībai:

18.1.  iesniegumu, norādot fi zis-
kās personas vārdu, uzvārdu un per-
sonas kodu vai juridiskās personas 
nosaukumu un nodokļu maksātāja 
reģistrācijas numuru, adresi, kon-
takttālruni, elektroniskā pasta adresi;

18.2.  zemes īpašuma vai lietoša-
nas tiesību apliecinoša dokumenta 
kopiju (uzrādot oriģinālu);

18.3.  tirgus plānu ar tirdzniecī-
bas vietu izvietojumu.

19. Pēc pašvaldības saskaņoju-
ma saņemšanas, persona normatīva-
jos aktos noteiktajā kārtībā izstrādā, 
saskaņo un apstiprina tirgus projek-
tu.

20. Ja pilnībā ir izpildīti visi tir-
gus projektā paredzētie izveidošanas 
un iekārtošanas darbi, pašvaldības 
dome pieņem lēmumu par tirgus 
statusa piešķiršanu jaunizveidotajam 
tirgum.

21. Tirgus pārvaldītāja pienā-
kums ir izstrādāt un saskaņot ar paš-
valdību tirgus noteikumus.

V. Nodevas apmēru par tirdz-
niecību publiskās vietās un tās 
maksāšanas kārtību

22. Nodevas likme par vienu 
ielu tirdzniecības vietu fi ziskai perso-

nai, kurai atbilstoši nodokļu jomu reglamentējošiem normatīviem aktiem nav 
jāreģistrē saimnieciskā darbība:   

Nodevas objekts 

Nodevas 
likme 
dienā 
(EUR

Nodevas 
likme 

mēnesī 
(EUR)

22.1. Tirdzniecība ar pašu ražoto lauksaimniecības 
produkciju – izmantošanai pārtikā 
paredzētiem augkopības, lopkopības 
produktiem nelielos apjomos, biškopības 
produktiem un mājas apstākļos ražotiem 
pārtikas produktiem 

 1 10

22.2.  Tirdzniecība ar pašu ražoto lauksaimniecības 
produkciju – grieztiem ziediem, zariem, 
no tiem gatavotiem izstrādājumiem, augļu 
koku un ogulāju stādiem, dekoratīvo koku 
un krūmu stādmateriāliem.  Ziemassvētkiem 
paredzētiem nocirstiem vai podos augošiem 
dažādu sugu skuju kokiem, puķu un dārzeņu 
stādiem, dēstiem, sīpoliem, gumiem, 
ziemcietēm un sēklām

1 10

22.3. Tirdzniecība ar savvaļas ogām, augļiem, 
riekstiem, sēnēm un savvaļas ziediem

1 10

22.4. Tirdzniecība ar pašu iegūtiem svaigiem zvejas 
produktiem un medījamos dzīvniekus vai to 
gaļu nelielos apjomos

2 15

22.5. Tirdzniecība ar lauksaimniecības un mājas 
(istabas) dzīvniekiem

2 15

22.6. Tirdzniecība ar lietotām personiskām 
mantām, izņemot ar autortiesību vai 
blakustiesību objektiem, kas reproducēti 
personiskām vajadzībām

2 15

22.7. Tirdzniecība ar pašu izgatavotiem mākslas 
priekšmetiem, lietišķās mākslas un 
daiļamatniecības izstrādājumiem

2 15

23. Nodevas likme par vienu ielu tirdzniecības vietu juridiskai perso-
nai un fi ziskai personai, kura reģistrējusi saimniecisko darbību:

Nodevas objekts 

Nodevas 
likme 
dienā 
(EUR

Nodevas 
likme 

mēnesī 
(EUR)

23.1. Tirdzniecība ar pašu ražoto lauksaimniecības 
produkciju – izmantošanai pārtikā 
paredzētiem augkopības, lopkopības 
produktiem nelielos apjomos, biškopības 
produktiem un mājas apstākļos ražotiem 
pārtikas produktiem 

 2 20

23.2. Tirdzniecība ar pašu ražoto lauksaimniecības 
produkciju – grieztiem ziediem, zariem, 
no tiem gatavotiem izstrādājumiem, augļu 
koku un ogulāju stādiem, dekoratīvo koku 
un krūmu stādmateriāliem.  Ziemassvētkiem 
paredzētiem nocirstiem vai podos augošiem 
dažādu sugu skuju kokiem, puķu un 
dārzeņu stādiem, dēstiem, sīpoliem, 
gumiem, ziemcietēm un sēklām

2 20

23.3. Tirdzniecība ar savvaļas ogām, augļiem, 
riekstiem, sēnēm un savvaļas ziediem

2 20

23.4. Tirdzniecība ar pašu iegūtiem svaigiem 
zvejas produktiem  un medījamos 
dzīvniekus vai to gaļu nelielos apjomos

2 20

23.5. Tirdzniecība ar lauksaimniecības un mājas 
(istabas) dzīvniekiem

2 20

23.6. Tirdzniecība ar pārtikas precēm (bez 
elektroenerģijas nodrošināšanas)

2 20

23.7. Tirdzniecība ar pārtikas precēm (ar 
elektroenerģijas nodrošināšanas)

4 40

23.8. Tirdzniecība ar rūpnieciski ražotām 
nepārtikas precēm

5 50

23.9. Tirdzniecība ar tabakas izstrādājumiem, alu 
un citiem alkoholiskiem dzērieniem

15 150

23.10. Tirdzniecība ar grāmatām, preses 
izdevumiem, galda spēlēm

4 40

23.11. Tirdzniecība ar pašu izgatavotiem mākslas 
priekšmetiem, lietišķās mākslas un 
daiļamatniecības izstrādājumiem

2 20

23.12. Sabiedriskās ēdināšanas   pakalpojumu 
sniegšanu un tirdzniecība ar karstām 
uzkodām no speciālām iekārtām

10 100

24. Nodevas likme tirdzniecībai no pārvietojamā mazumtirdzniecī-
bas punktiem.

Nr.
p.k. Nodevas objekts 

Nodevas 
likme 
dienā 
(EUR

Nodevas 
likme 

mēnesī 
(EUR)

24.1. Tirdzniecība ar pārtikas un nepārtikas 
precēm

7 70

24.2. Tirdzniecība ar akcizētajām precēm  7 70

Alojas novada domes 
Saistošie noteikumi Nr. 13
APSTIPRINĀTI ar Alojas novada domes 2018. gada  28. jūnija sēdes lēmumu Nr.262 (protokols Nr.12 5#)

Par tirdzniecību publiskās vietās, tirdzniecības nodevu un 
tirgus statusa piešķiršanas kārtību  Alojas novadā
Izdoti saskaņā ar:
1) likuma „Par pašvaldībām” 43. panta pirmās daļas 3. punktu un 21. panta pirmās daļas 16. punktu;
2) likuma „Par nodokļiem un nodevām” 12. panta pirmās daļas 4. punktu,
3) 12.05.2010. Ministru kabineta noteikumiem Nr. 440 „Noteikumi par tirdzniecības veidiem, kas saskaņojami ar pašvaldību, un tirdzniecības organizēšanas kārtību”

turpinājums 4. lpp.



 4 2018. gada 4. oktobris Alojas Novada VĒSTIS

25. Nodevas likmi par tirdznie-
cības atļauju, kas izsniegta uz gadu,  
vienai tirdzniecības vietai, aprēķina 
22., 23. un 24. punktā noteikto mē-
neša nodevas likmi reizinot ar 12. 
Atļauja, kas izsniegta uz gadu izman-
tojama visā Alojas novada pilsētu un 
pagastu administratīvajā teritorijā.

26. Ja persona vienā tirdznie-
cības vietā veic tirdzniecību ar dažā-
da sortimenta precēm, tad nodevas 
apmērs tiek noteikts pēc augstākās 
nodevas likmes. 

27. Alojas novadā deklarētās 
personas,  kurai atbilstoši nodokļu 
jomu reglamentējošiem normatīva-
jiem aktiem nav jāreģistrē saimnie-
ciskā darbība, nodevu maksā 50% 
apmērā.

28. No nodevas par tirdznie-
cību publiskās vietās tiek atbrīvotas 
šādas personas:

28.1.  Alojas novadā deklarētie 
pensionāri par tirdzniecību ar šo 
noteikumu punktā 22.7. minēto 
produkciju gadatirgos un publiskos 
pasākumos;

28.2.  personas ar pirmās un ot-
rās grupas invaliditāti, trūcīgas un 
maznodrošinātas personas, skolnie-
ki, kuras tirgo pašu audzētu vai pašu 
ražotu produkciju.

29. Nodevu par tirdzniecību ar 
pašvaldību saskaņojamās ielu tirdz-
niecības vietās nemaksā:

29.1.  personas, kas ar tirdzniecī-
bu nodarbojas speciāli šim nolūkam 
iekārtotās pastāvīgās tirdzniecības 
vietās (veikals, kiosks, kafejnīca, bārs 
vai cita speciāli tirdzniecībai iekārto-
ta stacionāra vieta); 

29.2.  personas (tirdzniecības 
dalībnieki un tirdzniecības organi-
zatori), ja tirdzniecība notiek uz šo 
personu īpašumā, valdījumā vai lie-
tojumā esošās zemes. 

30. Nodeva iemaksājama paš-
valdības kasē vai ieskaitāma pašval-
dības kontā pirms atļaujas saņemša-
nas. 

31. Kontroli par nodevas sa-
maksu un tās izlietojumu pilnā mērā 
veic pašvaldības izpildinstitūcija.

VI. Nosacījumi ielu tirdzniecī-
bas vai tirdzniecības organizatora 
atļaujas darbības  anulēšanai un 
apturēšanai

32. Pašvaldība ir tiesīga anulēt 
izsniegto tirdzniecības atļauju MK 
noteikumu Nr. 440 27. punktā no-
teiktajos gadījumos. 

33. Pašvaldība ir tiesīga apturēt 
uz laiku izsniegto tirdzniecības at-
ļauju, ja tiek pārkāpti un/vai netiek 
pildīti šo noteikumu III. nodaļā mi-
nētie nosacījumi. Atļaujas darbība 
tiek apturēta uz laiku, līdz konstatē-
tais pārkāpums tiek novērsts. 

34. Anulējot tirdzniecības at-
ļauju vai apturot to uz laiku pašval-
dības nodeva netiek atmaksāta. 

35. Lēmumu par atļaujas anu-
lēšanu un darbības apturēšanu pie-
ņem izpilddirektors ne vēlāk kā 10 
(desmit) darba dienu laikā pēc pār-
kāpuma atklāšanās.

VII. Atbildība par noteikumu 
pārkāpumiem un lēmumu  ap-
strīdēšanas kārtība

36. Par šo noteikumu pārkāpu-
miem iestājas Latvijas Administratīvo 
pārkāpumu kodeksā noteiktā atbil-
dība. 

37. Par noteikumu neievēro-
šanu sastāda administratīvā pārkā-
puma protokolu. Administratīvā 
pārkāpuma lietu izskata pašvaldības 
administratīvā komisija saskaņā ar 
Latvijas Administratīvo pārkāpumu 
kodeksu. 

38. Administratīvā soda uzlik-
šana neatbrīvo noteikumu pārkāpē-
jus no noteikumu pildīšanas, kā arī 
no nodarīto zaudējumu atlīdzināša-
nas saskaņā ar spēka esošajiem nor-
matīvajiem aktiem. 

39. Pašvaldības pilsētu un pagastu pār-
valdes vadītāju un izpilddirektora izdoto ad-
ministratīvo aktu vai faktisko rīcību var apstrī-
dēt Alojas novada domes Administratīvo aktu 
strīdus komisijā, kuras lēmumu var pārsū-
dzēt Administratīvajā tiesā Administratīvā 
procesa likumā noteiktajā kārtībā.

VIII. Nobeiguma noteikumi
40. Saistošie noteikumi stājas spēkā 

nākamajā dienā pēc to publicēšanas vietējā 
laikrakstā „Alojas Novada Vēstis”.

Valdis Bārda,
Domes priekšsēdētājs

Pielikums Nr. 1
Ielu tirdzniecības vietas Alojas novadā

Nr.
p.k.

Tirdzniecības vietas adrese
Alojas novadā

Tirdzniecības
vietas zemes

piederība
Vietu skaits Realizējamo preču

grupas

1. Staicele, Lielā iela Nr. 5 Pašvaldībai Nav noteikts Pārtikas un rūpniecības preces
2. Aloja Rīgas iela Nr. 3a Pašvaldībai Nav noteikts Pārtikas un rūpniecības preces
3. Ungurpils, Joglas iela Pašvaldībai Nav noteikts Pārtikas un rūpniecības preces
4 Puikule, laukums pie mājas „Birztalas” Pašvaldībai Nav noteikts Pārtikas un rūpniecības preces
5. Ozolmuiža, laukums pie mājas „Teikas” Pašvaldībai Nav noteikts Pārtikas un rūpniecības preces
6. Vilzēni, stāvlaukums pie „Kalnārēm” Pašvaldībai Nav noteikts Pārtikas un rūpniecības preces
7. Braslava, laukums pie mājas „Imantas” Pašvaldībai Nav noteikts Pārtikas un rūpniecības preces

Pielikums Nr. 2

 Alojas novada domei

(juridiskās personas nosaukums, fi ziskās personas vārds, uzvārds)

(juridiskās personas juridiskā adrese; fi ziskās personas deklarētā adrese)

(juridiskās personas nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.; fi ziskās personas kods)

(kontaktpersona, tālruņa numurs)

_____._____._______. 
IESNIEGUMS

atļaujas saņemšanai tirdzniecībai ielu tirdzniecības vietā

Lūdzu  izsniegt atļauju tirdzniecībai pašvaldības administratīvajā teritorijā
_____________________________________________________________

(tirdzniecības vieta)

Laikā no ____.________.___________  līdz _____.________.__________
Laikā no plkst. __________________   līdz ________________________ 
 
Tirdzniecību veikšu ___________________________________________

(no galdiņa, mašīnas utt.)

5. Tirdzniecībai paredzēto preču grupas:
• augkopības produkti;
• lopkopības produkti;
• svaigi zvejas produkti;
• biškopības produkti;
• grieztie ziedi, zari, no tiem gatavotie izstrādājumi;
• Ziemassvētkiem paredzētie nocirstie vai podos augošie dažādu sugu 

skuju koki, puķu un dārzeņu stādi, dēsti, sīpoli, gumi, ziemcietes un 
sēklas;

• augļu koki un ogulāju stādi, dekoratīvo koku un krūmu stādmateriāli;
• mājas apstākļos ražoti pārtikas produkti no pašu ražotās lauksaimniecī-

bas produkcijas;
• mežu reproduktīvais materiāls (sēklas, sējeņi, stādi, rnežeņi un augu 

daļas, kas paredzētas meža atjaunošanai);
• savvaļas ogas, augļi, rieksti, sēnes un ziedi;
• lauksaimniecības un mājas (istabas) dzīvnieki;
• lietotas personiskās mantas;
• rūpnieciski ražotas pārtikas preces;
• rūpnieciski ražotas nepārtikas preces;
• pašu izgatavotie mākslas priekšmeti, lietišķās mākslas un daiļamatniecī-

bas izstrādājumi;
• bezalkoholiskie dzērieni un karstās uzkodas;
• alus un alkoholiskie dzērieni;
• tabakas izstrādājumi;
• saldējumu no speciālām iekārtām;
• loterijas biļetes;
• galda spēles un spēles;
• sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumi;
• pārējie (norādīt, kādi) ____________________________________.

Pielikumā:
• saskaņojumu ar nekustamā īpašuma īpašnieku vai tiesisko valdītāju;
• saskaņojumu ar pasākuma rīkotāju par tirdzniecības veikšanu vai or-

ganizēšanu pasākuma norises laikā un vietā, ja tirdzniecība paredzē-
ta citas personas pasākuma ietvaros, izņemot gadījumu, ja pasākuma 
rīkotājs ir pašvaldība vai tās dibinā ta iestāde;

Parakstot šo iesniegumu, apliecinu, ka ielu  tirdzniecībā izmantoju 
Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētas nodokļu un citu maksājumu 
reģistrēšanas elektroniskās ierīces vai iekārtas tehniskās pases vai 
Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētas kvītis.  

Apliecinu, ka iesniegtā informācija ir pilnīga un patiesa.

Datums______________________ Paraksts ____________________

Pirmdiena
Otrdiena
Trešdiena
Ceturtdiena   
Piektdiena
Sestdiena
Svētdiena                     

8:30 – 18:00
8:30 – 17:00
8:30 – 17:00
8:30 – 17:00
8:30 – 16:00

Bibliotēka nestrādā
Bibliotēka no 10:00 – 19:00
Bibliotēka no 10:00 – 19:00
Bibliotēka no 10:00 – 19:00
Bibliotēka no 11:00 – 20:00
9:00 – 17:00

Brīvs 

Pielikums Nr. 3

 Alojas novada domei

(juridiskās personas nosaukums, fi ziskās personas vārds, uzvārds)

(juridiskās personas juridiskā adrese; fi ziskās personas deklarētā adrese)

(juridiskās personas nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.; fi ziskās personas kods)

(kontaktpersona, tālruņa numurs)

_____._____._______. 

IESNIEGUMS 
ielu tirdzniecības organizēšanas atļaujas saņemšanai

Lūdzu saskaņot ielu tirdzniecības vietu iekārtošanu un izsniegt at-
ļauju tirdzniecības organizēšanai pašvaldības administratīvajā teritori-
jā______________________________________________________

(organizēšanas vieta)

Laikā no plkst. ________________  līdz _____________________ 

Laikā no plkst. __________________   līdz ____________________ 
 

5. Tirdzniecības organizēšanas vietā realizējamo preču grupas:
• augkopības produkti;
• lopkopības produkti;
• svaigi zvejas produkti;
• biškopības produkti;
• grieztie ziedi, zari, no tiem gatavotie izstrādājumi;
• Ziemassvētkiem paredzētie nocirstie vai podos augošie dažādu sugu 

skuju koki, puķu un dārzeņu stādi, dēsti, sīpoli, gumi, ziemcietes un 
sēklas;

• augļu koki un ogulāju stādi, dekoratīvo koku un krūmu stādmateriāli;
• mājas apstākļos ražoti pārtikas produkti no pašu ražotās lauksaimnie-

cības produkcijas;
• mežu reproduktīvais materiāls (sēklas, sējeņi, stādi, rnežeņi un augu 

daļas, kas paredzētas meža atjaunošanai);
• savvaļas ogas, augli, rieksti, sēnes un ziedi;
• lauksaimniecības un mājas (istabas) dzīvnieki;
• lietotas personiskās mantas;
• rūpnieciski ražotas pārtikas preces;
• rūpnieciski ražotas nepārtikas preces;
• pašu izgatavotie mākslas priekšmeti, lietišķās mākslas un daiļamatnie-

cības izstrādājumi;
• bezalkoholiskie dzērieni un karstās uzkodas;
• alus un alkoholiskie dzērieni;
• tabakas izstrādājumi;
• saldējumu no speciālām iekārtām;
• loterijas biļetes;
• galda spēles un spēles;
• sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumi;
• pārējie (norādīt, kādi) __________________________________.

Pielikumā:
• tirdzniecības dalībnieku saraksts, kurā tiek norādīta informācija par 

tirdzniecības dalībnieku vai fi ziskas personas apliecinājums, kurai 
atbilstoši nodokļu jomu reglamentējošiem normatīvajiem aktiem nav 
jāreģistrē saimnieciskā darbība, kā arī nenodarbina citas personas, 
kopiju (uzrādot oriģinālu);

• saskaņojumu ar nekustamā īpašuma īpašnieku vai tiesisko valdītāju;
• saskaņojumu ar pasākuma rīkotāju par tirdzniecības veikšanu vai or-

ganizēšanu pasākuma norises laikā un vietā, ja tirdzniecība paredzēta 
citas personas pasākuma ietvaros, izņemot gadījumu, ja pasākuma 
rīkotājs ir pašvaldība vai tās dibināta iestāde.

Apliecinu, ka sniegtā informācija ir pilnīga un patiesa.

Datums___________________   Paraksts _____________________

Pusdienas pārtraukums speciālisƟ em no 12:00 – 12:30
 Pusdienas pārtraukums bibliotēkā darba dienās no 14:00 – 15:00
 Katra mēneša otrā trešdiena bibliotēka apmeklētajiem slēgta (metodiskā diena)
 Katra mēneša pēdējā ceturtdiena bibliotēka apmeklētājiem slēgta (spodrības diena)
 Pirmssvētku dienās darba laiks saīsināts par divām stundām

Ekskursijām un SALA pakalpojumiem nepieciešams savlaicīgi pieteikƟ es. 
KontakƟ nformācija: +371 28377765, ungurpils.biblioteka@aloja.lv, sala@aloja.lv

Alojas novada uzņēmējdarbības atbalsta centrs – bibliotēka

w
w

w
.s

al
a.

lv
   

   
@

ce
nt

rs
SA

LA

turpinājums no 3. lpp.



52018. gada 4. oktobrisAlojas Novada VĒSTIS

Pielikums Nr. 4

 Alojas novada domei

(juridiskās personas nosaukums, fi ziskās personas vārds, uzvārds)

(juridiskās personas juridiskā adrese; fi ziskās personas deklarētā adrese)

(juridiskās personas nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.; fi ziskās personas kods)

(kontaktpersona, tālruņa numurs)

     _____._____._______. 
                                                                            

IESNIEGUMS 
atļaujas saņemšanai sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 

sniegšanai 
Lūdzu izskatīt jautājumu par sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu 

sniegšanas ielu tirdzniecības vietās saskaņošanu:

pie pastāvīgas tirdzniecības vietas __________________________

_________________________________________________________;
                            (pastāvīgās tirdzniecības vietas nosaukums, adrese)

bez pastāvīgas tirdzniecības vietas piesaistes _________________
___________________________________________

                                          (tirdzniecības vietas adrese, numurs)
Realizējamo preču grupas:
_________________________________________________________
Notiks/nenotiks tirdzniecība ar alkoholiskajiem dzērieniem
Tirdzniecības atļauju lūdzu izsniegt uz laika periodu no 
_____._____.20___. līdz ____.____.20___. 
ar darba laiku no plkst. ____:_____ līdz plkst. ____:_____. Kopējā 
platība ________ m2. 

Cita papildu informācija par plānoto tirdzniecību_________________
Pielikumā:
• saskaņojumu ar nekustamā īpašuma īpašnieku vai tiesisko valdītāju;
• saskaņojumu ar pasākuma rīkotāju par tirdzniecības veikšanu 

vai organizēšanu pasākuma norises laikā un vietā, ja tirdzniecība 
paredzēta citas personas pasākuma ietvaros, izņemot gadījumu, ja 
pasākuma rīkotājs ir pašvaldība vai tās dibināta iestāde;

• cits ___________________________.

 Parakstot šo iesniegumu, apliecinu, ka ielu  tirdzniecībā iz-
mantoju Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētas nodokļu un citu 
maksājumu reģistrēšanas elektroniskās ierīces vai iekārtas teh-
niskās pases vai Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētas kvītis.  
Apliecinu, ka sniegtā informācija ir pilnīga un patiesa.

_________________
(ja juridiska persona, amata nosaukums) 
(Vārds, uzvārds)   Z.v.    __________________     
                                                                                   (paraksts)                                            

Pielikums Nr. 6

ATĻAUJA
atļaujas saņemšanai tirdzniecībai ielu tirdzniecības vietā
ielu tirdzniecības organizēšanas atļaujas saņemšanai
atļaujas saņemšanai sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanai
atļaujas saņemšanai no pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta

Alojā  20___. gada _________________________ Nr.__________________
Alojas novada  dome atļauj veikt tirdzniecību:

____________________________________________________________
(tirdzniecības dalībnieka vai organizatora nosaukums/ vārds, uzvārds, 
adrese)
________________________________________________________________ 
(reģistrācijas numurs/ personas kods)
___________________________________________________________
(tirdzniecības norises, organizēšanas vieta, sabiedriskās ēdināšanas pa-
kalpojumu sniegšanas vieta)
_____________________________________________________________
(tirdzniecībai pieredzēto preču grupas)
_____________________________________________________________
(darbalaiks)

Atļauja derīga līdz........................................................................................ 
Atļaujai izsniegta saskaņā ar Alojas novada domes 2018. gada __jūnija 
saistošo noteikumu Nr. ___ ,,Par pašvaldības nodevu par ielu tirdzniecību 
un sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumu sniegšanu publiskās vietās Alo-
jas novadā „ ___.punktu.
Atļaujas saņēmējs ir atbilstīgs par Latvijas Republikas normatīvo aktu tirdz-
niecības jomā ievērošanu.
Atļauja derīga, uzrādot personu apliecinošu dokumentu vai Uzņēmumu 
reģistra izsniegtu reģistrācijas apliecību.

Alojas novada _____________pagasta/pilsētas 
pārvaldes vadītājs/  izpilddirektors:__________________________________

Pielikums Nr.5

 Alojas novada domei

(juridiskās personas nosaukums, fi ziskās personas vārds, uzvārds)

(juridiskās personas juridiskā adrese; fi ziskās personas deklarētā adrese)

(juridiskās personas nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.; fi ziskās personas kods)

(kontaktpersona, tālruņa numurs)

    _____._____._______. 

IESNIEGUMS
atļaujas saņemšanai tirdzniecībai no pārvietojamā 

mazumtirdzniecības punkta
Lūdzu izsniegt atļauju ielu tirdzniecībai  no pārvietojamā ma-

zumtirdzniecības punkta pašvaldības administratīvajā teritorijā

/tirdzniecības vieta/ ______________________________________
__

Tirdzniecības norises laiks:

Dienas__________________________________________________
/norāda nedēļas dienas, kurās plānots veikt tirdzniecību/

Plkst. _______________________________________________

Laika periodā no _______________ līdz ___________________
/ne ilgāk par vienu gadu/

Tirdzniecība tiks organizēta no _________________________
/norāda transportlīdzekļa veidu, valsts reģistrācijas Nr., marku un 
modeli/

*norādīt atļaujas saņemšanas veidu (atzīmēt vēlamo):
 klātiene
 pasts 
e-pasts ar drošu e-parakstu _______________________________                                              

Tirdzniecībai paredzēto preču grupas (vajadzīgo atzīmēt):
augkopības produkti;
lopkopības produkti;
svaigi zvejas produkti;
biškopības produkti;
grieztie ziedi, zari, no tiem gatavotie izstrādājumi;
Ziemassvētkiem paredzētie nocirstie vai podos augošie 

dažādu sugu skuju koki, puķu un dārzeņu stādi, dēsti, 
sīpoli, gumi, ziemcietes un sēklas;

augļu koki un ogulāju stādi, dekoratīvo koku un krūmu 
stādmateriāli;

mājas apstākļos ražoti pārtikas produkti no pašu ražotās 
lauksaimniecības produkcijas;

mežu reproduktīvais materiāls (sēklas, sējeņi, stādi, rnežeņi 
un augu daļas, kas paredzētas meža atjaunošanai);

savvaļas ogas, augli, rieksti, sēnes un ziedi;
lauksaimniecības un mājas (istabas) dzīvnieki;
lietotas personiskās mantas;
rūpnieciski ražotas pārtikas preces;
rūpnieciski ražotas nepārtikas preces;
pašu izgatavotie mākslas priekšmeti, lietišķās mākslas un 

daiļamatniecības izstrādājumi;
bezalkoholiskie dzērieni un karstās uzkodas;
alus un alkoholiskie dzērieni;
tabakas izstrādājumi;
saldējumu no speciālām iekārtām;
loterijas biļetes;
galda spēles un spēles;
sabiedriskās ēdināšanas pakalpojumi;
Citi (norādīt kādi) ___________________________________.

Pielikumā:
saskaņojumu ar nekustamā īpašuma īpašnieku vai tiesisko 

valdītāju;
saskaņojumu ar pasākuma rīkotāju par tirdzniecības 

veikšanu vai organizēšanu pasākuma norises laikā un vietā, 
ja tirdzniecība paredzēta citas personas pasākuma ietvaros, 
izņemot gadījumu, ja pasākuma rīkotājs ir pašvaldība vai tās 
dibināta iestāde;

pārvietojamā mazumtirdzniecības punkta kustības maršruts 
un laiks, ja tirdzniecība paredzēta vairākās publiskās vietās;

cits _____________________________________________.

Parakstot šo iesniegumu, apliecinu, ka ielu  tirdzniecī-
bā izmantoju Valsts ieņēmumu dienestā reģistrētas nodok-
ļu un citu maksājumu reģistrēšanas elektroniskās ierīces 
vai iekārtas tehniskās pases vai Valsts ieņēmumu dienestā 
reģistrētas kvītis.  

Apliecinu, ka sniegtā informācija ir pilnīga un patiesa.

______________________ ___________________________
/Datums/  /paraksts un atšifrējums/  

6. septembrī Alojas, Mazsalacas un Rū-
jienas novada domju priekšsēdētāji noslēdza 
trīspusēju sadarbības līgumu, lai paplašinā-
tu sporta izglītības programmu piedāvājumu.
Sadarbības līgums ļaus skolēniem 2018./2019. mā-
cību gadā apgūt dažādus sporta veidus arī Rūjienā 
un Mazsalacā. Skolēni varēs trenēties basketbolā, 
vieglatlētikā, volejbolā, futbolā un citās sporta no-
darbībās. 

Rūjienas novada sporta skolā ir iespēja apgūt 
profesionālās ievirzes izglītības programmas bas-
ketbolā zēniem no 8 gadu vecuma (nodarbības 
notiek Rūjienas vidusskolā un Mazsalacas vidus-
skolā), volejbolā meitenēm no 10 gadu vecuma 
(nodarbības Rūjienas vidusskolā) un vieglatlētikā 
no 6 gadu vecuma (nodarbības Rūjienas vidussko-
lā un Naukšēnu vidusskolā).

Bērniem jaunākiem par 10 gadiem Rūjienas 
novada sporta skolā mācības ir bezmaksas. Intere-
sentiem pieteikties Rūjienas novada sporta skolā 
Rīgas iela 30 (t. 22466400).

*Informācija sagatavota pēc sporta skolu 
sniegtās informācijas

Sadarbības līgums 
ļaus paplašināt sporta 
izglītības programmu 

piedāvājumu

Mācību centrs „BUTS” sadarbībā ar Alo-
jas Ausekļa vidusskolu šajā mācību gadā 
ikvienam interesentam piedāvā apgūt pro-
fesionālās pilnveides izglītības programmu 
„Fotografēšana un digitālā fotogrāfi ju apstrā-
de” (160 stundas). Ar programmas saturu 
plašāk var iepazīties Alojas Ausekļa vidussko-
las mājas lapā www.aavsk.lv.

Pēc kursu beigšanas visi dalībnieki sa-
ņems apliecības. Plānots, ka apmācības no-
tiks 1 reizi nedēļā Alojas Ausekļa vidusskolā. 
Mācību maksa mēnesī tiek prognozēta ap 35 
EUR. Mācības sāksies oktobrī.

Grupā vēl ir brīvas vietas! 
Lūdzam interesentiem pieteikties pie 
Alojas Ausekļa vidusskolas direktores Inas 
Šternfeldes pa t. 26433308 vai, rakstot uz 
e-pastu: ina.sternfelde@aloja.lv

Aicina interesentus 
apgūt 

profesionālās pilnveides 
izglītības programmu 
„FOTOGRAFĒŠANA 

UN DIGITĀLĀ 
FOTOGRĀFIJU 

APSTRĀDE”

Alojas novada domes 
Dzimtsarakstu nodaļa 

aicina pārus, 
kuri ir Alojas novada iedzīvotāji un 
laulībā nodzīvojuši 50 un 25 gadus, 

kā arī tos, kuri šogad atzīmē 
30., 35., 40., 45., 55. un 60. 

kāzu gadadienu, 

pieteikties svinīgam 
sarīkojumam 
„Zelta kāzas”

Sarīkojums notiks 1. decembrī 
plkst.14:00 Alojas kultūras namā. 

Pieteikties pa t. 29199014



 6 2018. gada 4. oktobris Alojas Novada VĒSTIS

EKK Rādītāju nosaukums Apstipr.
2018. g.

Grozīts
augustā

Budžets
ar grozīj.

KOPĀ IEŅĒMUMI 5503589 132462 5636051
1.0. NODOKĻU IEŅĒMUMI 2373333 0 2373333
1.0.0.0. Ienākuma nodokļi 2137961 0 2137961
1.1.1.0. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 2137961 0 2137961
1.1.1.1. Saņemts iepriekšējā gada nesadalītais atlikums no Valsts kases sadales konta 16188 0 16188
1.1.1.2. Saņemts no valsts kases sadales konta no pārskata gada ieņēmumiem 2121773 0 2121773
4.0.0.0. Īpašuma nodokļi 235372 0 235372
4.1.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 212824 0 212824
4.1.1.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 192824 0 192824
4.1.1.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi iepriekšējo gadu parādi 20000 0 20000
4.1.2.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 11519 0 11519
4.1.2.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm kārtējā saimnieciskā gada 

ieņēmumi
7519 0 7519

4.1.2.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm iepriekšējo gadu parādi 4000 0 4000
4.1.3.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 11029 0 11029
4.1.3.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem kārtējā saimnieciskā gada 

ieņēmumi
9029 0 9029

4.1.3.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem iepriekšējo gadu parādi 2000 0 2000
2.0. NENODOKĻU IEŅĒMUMI 83349 91941 175290
8.0.0.0. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 1950 0 1950
9.0.0.0. Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 3770 0 3770
10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas 0 0 0
12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 7948 -7197 751
13.0.0.0. Ieņēmumi no valsts (pašvaldības) īpašuma pārdošanas un no nodokļu 

pamatparāda kapitalizācijas    
69681 99138 168819

3.0. MAKSAS PAKALPOJUMI UN CITI PAŠU IEŅĒMUMI 101298 22349 123647
21.0.0.0. Budžeta iestāžu ieņēmumi 101298 22349 123647
21.1.0.0. Iestādes ieņēmumi no ārvalstu fi nanšu palīdzības 0 0 0
21.3.0.0. Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem  un citi pašu 

ieņēmumi
83883 5616 89499

21.3.5.0. Maksa par izglītības pakalpojumiem 29741 202 29943
21.3.5.2. Ieņēmumi no vecāku maksām 23000 0 23000
21.3.5.9. Pārējie ieņēmumi par izglītības pakalpojumiem 6741 202 6943
21.3.8.0. Ieņēmumi par nomu un īri 40145 1865 42010
21.3.8.1. Ieņēmumi par telpu nomu 15452 1865 17317
21.3.8.3. Ieņēmumi no kustamā īpašuma iznomāšanas 172 0 172
21.3.8.4. Ieņēmumi par zemes nomu 18800 0 18800
21.3.8.9. Pārējie ieņēmumi par nomu un īri 5721 0 5721
21.3.9.0. Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 13997 3549 17546
21.3.9.1. Maksa par uzturēšanos sociālās aprūpes iestādēs 0 0 0
21.3.9.3. Ieņēmumi par biļešu realizāciju 7196 1501 8697
21.3.9.4. Ieņēmumi par dzīvokļu un komunālajiem pakalpojumiem 4551 0 4551
21.3.9.7. Budžeta iestādes saņemtā atlīdzība no apdrošināšanas sabiedrības par bojātu 

īpašumu
530 0 530

21.3.9.9. Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem 1720 2048 3768
21.4.0.0. Pārējie neklasifi cētie budžeta iestāžu ieņēmumi par sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi
17415 16733 34148

5.0. TRANSFERTI 2945609 18172 2963781
17.0.0.0. No valsts budžeta daļēji fi nansēto atvasināto publisko personu un budžeta 

nefi nansēto iestāžu transferti
0 0 0

18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 2863169 18172 2881341
18.6.2.0. Pašvaldību saņemtie transferti noteiktiem mērķiem 975315 9637 984952
18.6.3.0. Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti ES un pārējās 

ārvalstu fi nanšu palīdzības līdzfi nansētajiem projektiem
630193 6685 636878

18.6.4.0. Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību fi nanšu izlīdzināšanas fonda 1215429 0 1215429
18.6.9.0. Pārējie pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 42232 1850 44082
19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 82440 0 82440

IZDEVUMI  ATBILSTOŠI  FUNKCIONĀLAJĀM KATEGORIJĀM 6249961 211744 6461705
01.000. Vispārējie valdības dienesti 779859 -8247 771612
03.000. Sabiedriskā kārtība un drošība 27443 0 27443
04.000. Ekonomiskā darbība 1504913 99748 1604661
05.000. Vides aizsardzība 0 0 0
06.000. Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 505740 107184 612924
07.000. Veselība 29427 -512 28915
08.000. Atpūta, kultūra un reliģija 505042 6764 511806
09.000. Izglītība 2103665 1923 2105588
10.000. Sociālā aizsardzība 793872 4884 798756

IZDEVUMI  ATBILSTOŠI  EKONOMISKAJĀM  KATEGORIJĀM 6249961 211744 6461705
1.0. UZTURĒŠANAS IZDEVUMI 4664822 120166 4784988
1000 Atlīdzība 2745646 -12694 2732952
2000 Preces un pakalpojumi 1410044 132852 1542896
3000 Subsīdijas un dotācijas 11652 0 11652
4000 Procentu izdevumi 20000 0 20000
6000 Sociālie pabalsti 319567 0 319567
7000 Valsts budžeta transferti, dotācijas un mērķdotācijas pašvaldībām uzturēšanas 

izdevumiem, pašu resursi, starptautiskā sadarbība
157913 8 157921

2.0. KAPITĀLIE  IZDEVUMI 1585139 91578 1676717
5000 Pamatkapitāla veidošana 1585139 91578 1676717
9000 Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

ikapitālajiemzdevumiem
0 0 0

Ieņēmumu pārsniegums vai defi cīts -746372 -79282 -825654
FINANSĒŠANA 746372 79282 825654
Naudas līdzekļi un noguldījumi 1014605 0 1014605
Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 1044465 0 1044465
Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 29860 0 29860
AIZŅĒMUMI -268233 79282 -188951
AKCIJAS  UN  CITA  LĪDZDALĪBA  KOMERSANTU PAŠU  KAPITĀLĀ 0 0 0

Pielikums Nr. 1 saistošajiem noteikumiem Nr. 15

Alojas novada domes 2018. gada 31. janvāra 
saistošajiem   noteikumiem Nr. 1 
„Alojas novada domes budžets laikā no 
2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada  31. decembrim” 

Valdis Bārda, Alojas novada domes priekšsēdētājs

EKK Rādītāju nosaukums Apstipr.
2018. g.

Grozīts
jūnijā

Budžets
ar grozīj.

KOPĀ IEŅĒMUMI 4544422 959167 5503589
1.0. NODOKĻU IEŅĒMUMI 2373333 0 2373333
1.0.0.0. Ienākuma nodokļi 2137961 0 2137961
1.1.1.0. Iedzīvotāju ienākuma nodoklis 2137961 0 2137961
1.1.1.1. Saņemts iepriekšējā gada nesadalītais atlikums no Valsts kases sadales konta 16188 0 16188
1.1.1.2. Saņemts no valsts kases sadales konta no pārskata gada ieņēmumiem 2121773 0 2121773
4.0.0.0. Īpašuma nodokļi 235372 0 235372
4.1.1.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par zemi 212824 0 212824
4.1.1.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi kārtējā saimnieciskā gada ieņēmumi 192824 0 192824
4.1.1.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par zemi iepriekšējo gadu parādi 20000 0 20000
4.1.2.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par ēkām 11519 0 11519
4.1.2.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm kārtējā saimnieciskā gada 

ieņēmumi
7519 0 7519

4.1.2.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par ēkām un būvēm iepriekšējo gadu parādi 4000 0 4000
4.1.3.0. Nekustamā īpašuma nodoklis par mājokļiem 11029 0 11029
4.1.3.1. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem kārtējā saimnieciskā gada 

ieņēmumi
9029 0 9029

4.1.3.2. Nekustamā īpašuma nodokļa par mājokļiem iepriekšējo gadu parādi 2000 0 2000
2.0. NENODOKĻU IEŅĒMUMI 37912 45437 83349
8.0.0.0. Ieņēmumi no uzņēmējdarbības un īpašuma 1950 0 1950
9.0.0.0. Valsts (pašvaldību) nodevas un kancelejas nodevas 3770 0 3770
10.0.0.0. Naudas sodi un sankcijas 0 0 0
12.0.0.0. Pārējie nenodokļu ieņēmumi 7948 0 7948
13.0.0.0. Ieņēmumi no valsts (pašvaldības) īpašuma pārdošanas un no nodokļu 

pamatparāda kapitalizācijas   
24244 45437 69681

3.0. MAKSAS PAKALPOJUMI UN CITI PAŠU IEŅĒMUMI 98421 2877 101298
21.0.0.0. Budžeta iestāžu ieņēmumi 98421 2877 101298
21.1.0.0. Iestādes ieņēmumi no ārvalstu fi nanšu palīdzības 0 0 0
21.3.0.0. Ieņēmumi no budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem  un citi pašu 

ieņēmumi
81006 2877 83883

21.3.5.0. Maksa par izglītības pakalpojumiem 29216 525 29741
21.3.5.2. Ieņēmumi no vecāku maksām 23000 0 23000
21.3.5.9. Pārējie ieņēmumi par izglītības pakalpojumiem 6216 525 6741
21.3.8.0. Ieņēmumi par nomu un īri 39232 913 40145
21.3.8.1. Ieņēmumi par telpu nomu 14581 871 15452
21.3.8.3. Ieņēmumi no kustamā īpašuma iznomāšanas 130 42 172
21.3.8.4. Ieņēmumi par zemes nomu 18800 0 18800
21.3.8.9. Pārējie ieņēmumi par nomu un īri 5721 0 5721
21.3.9.0. Ieņēmumi par pārējiem budžeta iestāžu sniegtajiem maksas pakalpojumiem 12558 1439 13997
21.3.9.1. Maksa par uzturēšanos sociālās aprūpes iestādēs 0 0 0
21.3.9.3. Ieņēmumi par biļešu realizāciju 6048 1148 7196
21.3.9.4. Ieņēmumi par dzīvokļu un komunālajiem pakalpojumiem 4260 291 4551
21.3.9.7. Budžeta iestādes saņemtā atlīdzība no apdrošināšanas sabiedrības par bojātu 

īpašumu
530 0 530

21.3.9.9. Citi ieņēmumi par maksas pakalpojumiem 1720 0 1720
21.4.0.0. Pārējie neklasifi cētie budžeta iestāžu ieņēmumi par sniegtajiem maksas 

pakalpojumiem un citi pašu ieņēmumi
17415 0 17415

5.0. TRANSFERTI 2034756 910853 2945609
17.0.0.0. No valsts budžeta daļēji fi nansēto atvasināto publisko personu un budžeta 

nefi nansēto iestāžu transferti
0 0 0

18.0.0.0. Valsts budžeta transferti 1952316 910853 2863169
18.6.2.0. Pašvaldību saņemtie transferti noteiktiem mērķiem 665505 309810 975315
18.6.3.0. Pašvaldību no valsts budžeta iestādēm saņemtie transferti ES un pārējās 

ārvalstu fi nanšu palīdzības līdzfi nansētajiem projektiem
29150 601043 630193

18.6.4.0. Pašvaldību budžetā saņemtā dotācija no pašvaldību fi nanšu izlīdzināšanas fonda 1215429 0 1215429
18.6.9.0. Pārējie pašvaldību saņemtie valsts budžeta transferti 42232 0 42232
19.0.0.0. Pašvaldību budžetu transferti 82440 0 82440

IZDEVUMI  ATBILSTOŠI  FUNKCIONĀLAJĀM KATEGORIJĀM 5290794 959167 6249961
01.000. Vispārējie valdības dienesti 775795 4064 779859
03.000. Sabiedriskā kārtība un drošība 27443 0 27443
04.000. Ekonomiskā darbība 601023 903890 1504913
05.000. Vides aizsardzība 0 0 0
06.000. Pašvaldību teritoriju un mājokļu apsaimniekošana 465216 40524 505740
07.000. Veselība 29427 0 29427
08.000. Atpūta, kultūra un reliģija 501821 3221 505042
09.000. Izglītība 2102353 1312 2103665
10.000. Sociālā aizsardzība 787716 6156 793872

IZDEVUMI  ATBILSTOŠI  EKONOMISKAJĀM  KATEGORIJĀM 5290794 959167 6249961
1.0. UZTURĒŠANAS IZDEVUMI 4602017 62805 4664822
1000 Atlīdzība 2745531 115 2745646
2000 Preces un pakalpojumi 1346199 63845 1410044
3000 Subsīdijas un dotācijas 11252 400 11652
4000 Procentu izdevumi 20000 0 20000
6000 Sociālie pabalsti 320687 -1120 319567
7000 Valsts budžeta transferti, dotācijas un mērķdotācijas pašvaldībām 

uzturēšanas izdevumiem, pašu resursi, starptautiskā sadarbība
158348 -435 157913

2.0. KAPITĀLIE  IZDEVUMI 688777 896362 1585139
5000 Pamatkapitāla veidošana 688777 896362 1585139
9000 Valsts budžeta un pašvaldību budžetu transferti un mērķdotācijas 

ikapitālajiemzdevumiem
0 0 0

Ieņēmumu pārsniegums vai defi cīts -746372 0 -746372
FINANSĒŠANA 746372 0 746372
Naudas līdzekļi un noguldījumi 1014605 0 1014605
Naudas līdzekļu atlikums gada sākumā 1044465 0 1044465
Naudas līdzekļu atlikums gada beigās 29860 0 29860
AIZŅĒMUMI -268233 0 -268233
AKCIJAS  UN  CITA  LĪDZDALĪBA  KOMERSANTU PAŠU  KAPITĀLĀ 0 0 0

Pielikums Nr. 1 saistošajiem noteikumiem Nr. 12

Alojas novada domes 2018. gada 31. janvāra 
saistošajiem   noteikumiem Nr. 1 
„Alojas novada domes budžets laikā no 
2018. gada 1. janvāra līdz 2018. gada  31. decembrim”

Valdis Bārda, Alojas novada domes priekšsēdētājs



72018. gada 4. oktobrisAlojas Novada VĒSTIS

Projekta „Pašvaldību labie darbi parkos 
Latvijas simtgadei”

Projektā „Pašvaldību labie 
darbi parkos Latvijas simtgadei” 
Braslavas parkā tika izveidota at-
pūtas vieta, uzstādot koka soliņus 
un galdiņu. Visā parka teritorijā 
uzstādītas desmit koka atkritumu 
urnas. Ainavas papildināšanas no-
lūkā iestādīja 54 dažādu sugu un 
šķirņu koku un dekoratīvo krūmu 
stādus. 

Jau 2016. gadā ar Latvijas Paš-
valdību savienības iniciatīvu visā 
Latvijā tika sākts projekts „Pašval-
dību labie darbi parkos Latvijas 
simtgadei”. Šā gada moto „Kopā 

nākotnes mežam!”. Latvijas paš-
valdības Meža dienās 2018 tur-
pina tradīciju – padarīt Latviju 
krāšņāku ar koku stādījumiem vai 

mazo koka arhitektūras objektu 
izvietošanu parkos.

Sagatavojusi 
Liāna Lilenblate-Sipko

7. septembrī Jelgavā norisi-
nājās ugunsdzēsības sporta sa-
censības „Brašais ugunsdzēsējs”. 
Sacensības notika 5 grupās. Pirma-
jā sacentās profesionālie uguns-
dzēsēji, otrajā brīvprātīgie, trešajā 
sieviešu komandas, bet ceturtajā 
un piektajā atsevišķi jaunieši un 
jaunietes. Pavisam startēja 400 da-
lībnieku.

Mūsu skolas audzēkņi piedalī-
jās ceturtajā un piektajā grupā, kur 
jauniešiem bija 12, bet jaunietēm 
7 komandas. Pirmās startēja meite-
nes. Priekšsacensībās viņām otrais  
labākais rezultāts, bet fi nālā mei-
tenes startēja vēl labāk. Rezultātā 
izcīnīja 1. vietu. Tas arī līdz dienas 
beigām palika absolūti labākais 
rezultāts starp jauniešiem un jau-
nietēm. Meiteņu komandā startē-
ja Lauma Aleksandra Auziņa, Jana 
Lapšina, Žanete Škarsta, Agnese 
Laksberga, Krista Fiļipova un Eva 
Bitmane.

Arī jaunieši priekšsacensībās 
uzstādīja labāko laiku. Citi favorīti, 
gribēdami uzstādīt vēl labāku re-
zultātu, „sadega” un netika fi nālā. 
Arī fi nālā startējot pirmajiem, puiši 

Alojieši gūst uzvaru Latvijas čempionātā 
„Brašais ugunsdzēsējs” ugunsdzēsības 

sportā

uzstādīja labāko laiku, kuru pār-
spēt nevarēja neviena komanda. 
Noslēgumā puiši ieguva 1. vietu. 
Komandā startēja Haralds Siktārs, 
Mikus Trauliņš, Valts Kokins, And-
reass Meļņičenko, Renārs Rumjan-
cevs un Jānis Siktārs.

Liela pateicība VUGD Vidze-
mes reģiona Limbažu daļas Alojas 

Skolotājs Imants Dalka pēc apbalvošanas kopā ar saviem 
audzēkņiem.

priekšniekam Ingaram Dalkam un 
pārējiem darbiniekiem, kuri palī-
dzēja treniņu procesā ar padomu 
un arī praktiski. 

Paldies arī Alojas Ausekļa vi-
dusskolas skolas direktorei Inai 
Šternfeldei par doto iespēju pieda-
līties šajās sacensībās.

Imants Dalka

Lai nodrošinātu efektīvāku at-
kritumu apsaimniekošanas līgumu 
kontroli novadā, aktīvi strādājot ar 
SIA „ZAAO” (ZAAO) izveidoto tieš-
saistes sistēmu LAIPA, Alojas novada 
pašvaldība lietošanā saņēmusi divas 
planšetes, kuras savu pienākumu 
veikšanai izmantos pašvaldības po-
licijas darbinieki.

Pagājušajā piektdienā planšeti 
saņēma Pašvaldības policijas vecā-
kais inspektors Normunds Šults. 
Lietotāja pieeja būs arī policijas in-
spektoram Modrim Lilenblatam.

Ikdienā, atrodoties ārpus biroja 
telpām un apsekojot īpašumus, paš-
valdības policijas darbiniekiem būs 
pieejama aktuālā informācija par 
pašvaldības administratīvajā terito-
rijā noslēgtajiem sadzīves atkritumu 
izvešanas līgumiem.

Atgādinām, ka spēkā ir Alojas 
novada pašvaldības saistošie no-
teikumi „Noteikumi par sadzīves 

Pašvaldības policija efektīvāk varēs veiks 
atkritumu apsaimniekošanas līgumu kontroli

atkritumu apsaimniekošanu Alojas 
novadā”, kas nosaka, ka nekustamā 
īpašuma īpašniekiem vai pārvaldī-
tājiem ir pienākums slēgt līgumu 
par radīto sadzīves atkritumu ap-
saimniekošanu. Iedzīvotājiem, kam 
līgums ar „ZAAO” nav noslēgts, tiek 
izteikts brīdinājums un aicinājums 
sakārtot līgumsaistības.

Gadījumā, ja līgums ar atkritu-
mu apsaimniekošanas uzņēmumu 
pēc pašvaldības policijas atgādinā-
juma netiks noslēgts norādītajā ter-
miņā, tiks sastādīts administratīvā 
pārkāpuma protokols, piemērojot 
naudas sodu.

Atkritumu apsaimniekošanas 
līgumu iespējams noslēgt klātie-
nē „ZAAO” birojā Valmierā, Rīgas 
ielā 32, kā arī, zvanot pa tālruni 
64281250 vai sūtot pieteikumu uz 
e-pastu zaao@zaao.lv.

Informācija sagatavota pēc SIA 
„ZAAO” sniegtās informācijas

Iestājoties tumšākam laikam, 
ikvienam ceļu satiksmes dalībnie-
kam ir svarīgi atcerēties par mazu, 
bet dzīvības glābšanai nozīmīgu 
lietu – atstarotāju. Ceļu satiksmes 
noteikumi nosaka, ka gājējiem ne 
tikai ārpus apdzīvotām vietām, bet 
arī apdzīvotās vietās (neapgaismotos 
ceļa vai ielu posmos) obligāti jālieto 
atstarotāji. Vēl drošāk ir izmantot at-
starojošās vestes vai apģērbu, kurā 
iestrādāts atstarojošs materiāls. At-
starotāju iespējams aizstāt vai tā ie-
darbību pastiprināt ar lukturīti, arī ar 
tādu, kas iebūvēts mobilajā tālrunī.

Atstarotāji jālieto, lai ceļu satik-
smes dalībnieki labāk varētu viens 
otru pamanīt, piemēram, lai auto-
vadītāji varētu pamanīt gājējus un 
velosipēdistus, un lai velosipēdisti 
varētu pamanīt gājējus. Atstarotāji 
nepieciešami ne tikai cilvēkiem, bet 
arī piestiprināt velosipēdiem, bērnu 
un invalīdu ratiņiem. Velobraucē-
jiem ieteicams lietot arī atstarojošās 
vestes. Tāpat atstarojošajai vestei 
būtu jābūt arī automašīnā, jo gadī-
jumā, ja autovadītājam vai pasažie-
riem nākas izkāpt no auto neapgais-
mota ceļa malā. Attiecīgi atstarotājs 
jāpiestiprina ķermeņa labajā pusē 
(tā atrodas tuvāk ceļa braucamajai 
daļai) pie apģērba, ap roku vai kāju. 
Kājāmgājējiem, kuru izvēlētais marš-
ruts regulāri ved pa šoseju malām, 
vislabāk izvēlēties atstarojošas ves-
tes, jo tās ir pamanāmas no visiem 
skatupunktiem. Lentveida atstarotā-
jus ieteicams aplikt ceļgala augstumā 
vai ap roku ķermeņa pusē, kas atro-
das tuvāk brauktuvei. Piekarināmais 
atstarotājs pie apģērba ir jāpiestipri-
na tā, lai tas „noķertu” automašīnas 
gaismu. Atstarotājs nav pamanāms 
vai to grūti pamanīt, ja tas piestip-
rināts pie apģērba neatbilstošā vietā 
vai veidā (piemēram, to daļēji aiz-
sedz apģērbs, tas nav novietots at-
bilstoši autovadītāja redzes leņķim). 
Ļoti efektīva ir atstarojoša materiāla 
iestrādāšana apģērbā, piemēram, uz 
piedurknēm, uz muguras, cimdos.

Atgādinām, ka ar velosipēdu 
drīkst braukt, ja ir saņemtas tiesības. 
Bērni vecumā līdz 10 gadiem bez 
tiesībām ar velosipēdu var patstāvīgi 
pārvietoties pa pagalmiem, parkiem 
un citām vietām, kurās nav mehānis-
kā transporta kustības. Protams, pa-
visam maziem bērniem jābūt vecāku 

Iestājoties tumšajam laikam, 
rūpējies par savu drošību!

Septembrī Alojas novada 
Pašvaldības policija kopā ar 
biedrību „Dzīvnieku patvers-
me Mežavairogi” novada teri-
torijā sākusi veikt mājas dzīv-
nieku reģistrācijas pārbaudes. 

Pirmajā pārbaudē apseko-
tas 24 adreses un izteikti 5 brī-
dinājumi, jo dzīvnieki nebija 
ne reģistrēti, tostarp čipēti. 

Dzīvnieku reģistrācijas kārtība nosaka suņu 
obligātu apzīmēšanu ar implantētu mikroshēmu, 
kā arī dzīvniekam jābūt reģistrētam Lauksaimniecī-
bas datu centra datu bāzē. 

Ministru Kabineta noteikumi Nr. 491 paredz, 
ka sunim, kas sasniedzis 6 mēnešu vecumu pirms 
2017. gada 1. janvāra, jāimplantē mikroshēma un 
jāreģistrē līdz 2017. gada 1. janvārim.

Mikroshēmas var implantēt tikai privāti prakti-
zējoši veterinārārsti, kas nosaka maksu par pakal-
pojumu saskaņā ar savu prakses cenrādi.

 

Pašvaldības policija septembrī uzsākusi 
mājas dzīvnieku reģistrācijas pārbaudi

Ar ko jārēķinās nevērī-
giem saimniekiem?

Latvijas Administratīvo pār-
kāpumu kodeksa (LAPK) 107. 
pantā noteikts, ka par dzīvnie-
ku nereģistrēšanu un neidenti-
fi cēšanu uzliek naudas sodu fi -
ziskām personām no 7 līdz 210 
euro, bet juridiskām personām 
no 5 līdz 350 euro.

LAPK 106. pants nosaka, ka par dzīvnieku turē-
šanas prasību pārkāpšanu (piemēram, palaišanu bez 
pavadas, ekskrementu nesavākšanu, klaiņošanas pie-
ļaušanu) izsaka brīdinājumu vai uzliek naudas sodu 
fi ziskām personām – 7 līdz 350 euro, bet juridiskām 
personām – 15 līdz 700 euro, konfi scējot dzīvnieku 
vai bez konfi skācijas.

Tātad, jāatceras, ka LAPK paredz soda sankcijas 
par dzīvnieku nereģistrēšanu, labturības prasību pār-
kāpšanu un izvairīšanos no nodevas nomaksas.

 

Materiāls sagatavots pēc Alojas novada Pašvaldības policijas sniegtās informācijas

uzraudzībā. Patstāvīgi 
braukt pa brauktuvi 
vai nomali atļauts 
personām, kas nav 
jaunākas par 10 ga-
diem (ja ir nokārtots 
eksāmens un saņemta 
velo vadītāja apliecība). Braukt pa 
brauktuvi vai nomali pilngadīgas 
personas pavadībā atļauts bērniem, 
kas ir vecāki par 7 gadiem. Bērniem 
līdz 10 gadu vecumam, obligāti  jā-
brauc ar pavadoni, kas ir pieaugu-
šais ar tiesībām.

Bērniem obligāti jālieto aizsarg-
ķivere, tai jābūt aizsprādzētai. Ķivere 
ir obligāta līdz 12 gadiem. Pēc tam 
– ieteicama. Velosipēdistam ceļu sa-
tiksmē gan dienā, gan naktī ir jābūt 
labi redzamam. Redzamību nodroši-
na atstarotāji, lukturi (tumsā), ja to 
nav – veste ir obligāta.

Līdz septiņu gadu vecumam 
bērnus var pārvadāt īpašā krēslā, kas 
piestiprināts pieaugušo velosipē-
dam. Drošības apsvērumu dēļ krēs-
lu labāk stiprināt aiz pieaugušā velo-
spiēdista muguras. Bērnam noteikti 
jāvelk aizsargķivere, kā arī apģērbā 
jāiekļauj atstarojoši elementi. Bērnu 
var pārvadāt arī īpaši aprīkotā pieka-
bē. Uz piekabi attiecas tie paši notei-
kumi, kas uz velosipēdu – tai jābūt 
aprīkotai ar atstarojošiem elemen-
tiem, savukārt tumšajā diennakts lai-
kā – ar sarkanu gaismiņu aizmugurē.

Diennakts tumšajā laikā vai ne-
pietiekamības redzamības apstāk-
ļos velosipēdam jābūt aprīkotam ar 
gaismu atstarojošiem elementiem, 
kā arī iedegtiem gaismas lukturīšiem 
– priekšā jādeg baltam gaismas luk-
turim, aizmugurē – sarkanam. Ietei-
cams, lai mugurā būtu spilgtas krā-
sas apģērbs ar gaismu atstarojošiem 
elementiem (līdz 12 gadiem arī ķive-
re ir obligāta). Velosipēdistam satiks-
mē gan dienā, gan naktī ir jābūt labi 
redzamam. Redzamību nodrošina 
atstarotāji, lukturi (tumsā), ja to nav 
– veste ir obligāta. Svarīga detaļa: 
zvaniņš vai klaksons. Velosipēdam  
vienmēr ir jābūt tehniskā kārtībā, tai 
skaitā aprīkotam ar bremzēm. Par 
atstarotāju nelietošanu policija var 
piemērot sodu.

Informāciju sagatavoja 
Normunds Šults, 

Alojas novada pašvaldības policijas 
vecākais inspektors 



 8 2018. gada 4. oktobris Alojas Novada VĒSTIS

Iznāk vienu reizi mēnesī. 
2200 eksemplāri.
Izdevējs – Alojas novada pašvaldība.

Izdevējdarbības atļauja Nr. 1449.
Atbildīgā par izdevumu – Liāna Lilenblate-Sipko,
tālr. 29339917, 64023923, e-pasts: prese@aloja.lv
Jūras iela 13, Aloja, Alojas novads, LV-4064. www.aloja.lv
Iespiests SIA „Erante” tipogrāfi jā, tālr. 25767030

Pasākumu afi ša

5. oktobrī plkst.14:00 
Ozolmuižas pamatskolas 
zālē senioru dienai veltīts 
pasākums ar groziņiem.
plkst. 18:00 Staiceles 
kultūras namā kinofi lma 
„Bille”. Ieeja 2 euro
6. oktobrī plkst.11:00 
nūjošanas pārgājiens 
„Mazpilsētas rudens taku 
stāsti”. Pulcēšanās Rīgas 
ielā 4, Alojā

12. oktobrī plkst. 12:00 
Ungurpils SALĀ notiks 
seminārs par medībām

13. oktobrī plkst. 11:00 
Līciema trasē, Staiceles 
pagastā, Moto klubs „ASB” 
aicina uz motosporta 
treniņiem Leona Kozlovska 
vadībā. Pieteikšanās pa 
t. 293440656 
Pasākums ir bez maksas
plkst. 16:00  Alojas sporta 
hallē bērnu kora jaunrades 
dziesmu konkurss 
„Kas mēs bijām, būsim, 
esam” 2. kārta 
Ieeja bez maksas
plkst. 20:00 Staiceles 
kultūras namā „Sārto lapu 
balle”. Ieejas karte 10 euro. 
Galdiņu rezervācija līdz 
10. oktobrim vai, 
zvanot pa t. 26197002

19. oktobrī plkst. 19:00 
Staiceles kultūras namā 
Stand-up komēdija 
„Humors pa latviski”     
Ieeja 2 euro
27. oktobrī plkst. 11:00 
nūjošanas pasākums. 
Reģistrācija no plkst. 10:30 
pie Alojas Dienas centra
Pasākumā:

• Iesildīšanās 
un  atsildīšanās 
nūjošanas instruktores 
Gunas Ķiberes vadībā

• Sacensības 3 km
• Dažādi konkursi, 

atrakcijas, loterija
• Apbalvošana, karsta tēja

Dalībnieki tiks 
nodrošināti ar nūju komple-
ktiem, taču tie, kuriem ir 
pašiem savas nūjas, tiek 
aicināti tās ņemt līdzi.
Sacensībās aicināti 
piedalīties visu vecumu 
interesenti!
Tālrunis informācijai 
26412880 (Alojas novada 
domes Dienas centrs)

Pārgājiens notiek projekta „Pasākumi vietējās 
sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 
profi laksei Alojas novadā”, Nr. 9.2.4.2/16/I/028, 
ietvaros. Projekts tiek fi nansēts no Eiropas Sociālā 
fonda (85%) un valsts budžeta 15%) fi nansējuma. 

27. oktobrī plkst. 15:00 
Staiceles ev. lut. 
baznīcā Svecīšu vakara 
dievkalpojums. Pēc tam 
svecīšu nolikšana kapos

Sestdien, 2018. gada 6. oktobrī, notiks 13.Saeimas vēlēšanas. Tiesī-
bas piedalīties Saeimas vēlēšanās ir visiem Latvijas pilsoņiem, kuri vēlēša-
nu dienā sasnieguši 18 gadu vecumu. 

 Savukārt vēlētājiem, kuru rīcībā ir tikai personas apliecība, bet 
nav derīgas pases, no 2018. gada 25. septembra līdz 2018. gada 6. ok-
tobrim jāizņem vēlētāja apliecība.

 Saeimas vēlēšanās vēlētāji drīkst balsot jebkurā vēlēšanu iecir-
knī Latvijā vai ārvalstīs, bet par dalību vēlēšanās vēlētājam pasē izdara 
īpašu atzīmi – spiedogu. Vēlēšanu dienā vēlēšanu iecirkņi vēlētājiem 
būs atvērti no pulksten 7.00 līdz 20.00.

 Vēlētāji, kuri nevar nokļūt vēlēšanu iecirknī vēlēšanu dienā, trīs 
dienas pirms vēlēšanu dienas dažas stundas dienā var izmantot ie-
spēju nodot balsi glabāšanā 58 vēlēšanu iecirkņos Latvijā (precīzu 
iecirkņu adresi meklē www.cvk.lv). Šāda iespēja būs trešdien, 3. oktobrī, 
no pulksten 17.00 līdz 20.00, ceturtdien, 4. oktobrī, no pulksten 9.00 līdz 
12.00, piektdien, 5. oktobrī, no pulksten 10.00 līdz 16.00.

 Vēlētāji, kuri veselības stāvokļa dēļ  nevar ierasties vēlēšanu iecir-
knī, šo vēlētāju aprūpētāji un slimojošu personu aprūpētāji, var balsot 
savā atrašanās vietā. Balsošana vēlētāja atrašanās vietā jāpiesaka no 
1. līdz 6. oktobra plkst. 12.00 vēlētāja atrašanās vietai vēlēšanu dienā 
tuvākajā vēlēšanu iecirknī.

Ar iesniegtajiem kandidātu sarakstiem iespējams iepazīties 13. Saei-
mas vēlēšanu mājaslapā.

Iecirkņa 
numurs Iecirkņa nosaukums Iecirkņa adrese

606. ALOJAS KULTŪRAS NAMS
Jūras iela 13, Aloja, Alojas 
nov.

609.
STAICELES DIENAS APRŪPES 
CENTRS

Parka iela 2, Staicele, 
Alojas nov.

610. VILZĒNU TAUTAS NAMS
„Vilzēnu tautas nams”, 
Vilzēni, Braslavas pag., 
Alojas nov.

611. OZOLMUIŽAS PILS
„Ozolmuižas Pils”, 
Ozolmuiža, Brīvzemnieku 
pag., Alojas nov.

612. SABIEDRISKAIS CENTRS
„Sabiedriskais Centrs”, 
Puikule, Brīvzemnieku 
pag., Alojas nov.

Informācija par 13.Saeimas 
vēlēšanu norisi Alojas novadā PIESAKIES

BIZNESA IDEJU KONKURSAM 

komercdarbības uzsākšanai 
Alojas novadā

Alojas novada pašvaldība izsludina „Biznesa ideju konkurss komercdarbības 
uzsākšanai Alojas novadā”. Konkursa mērķis: veicināt jaunu komersantu 
veidošanos Alojas novadā, motivējot iedzīvotājus sava biznesa uzsākšanai.
Konkursa pieteikumu iesniegšana Alojas novada domē Jūras ielā 13, Alojā, 
Alojas novadā, LV-4064 no 3. septembra līdz 15. oktobrim.
Pieteikumu var iesniegt fi ziska persona, Alojas novadā vismaz 6 mēnešus 
dzīvesvietu deklarējis iedzīvotājs, kurš apņemas nodibināt un reģistrēt 
komercreģistrā komersantu un uzsākt komercdarbību.
Pretendents nevar būt iepriekš nodarbojies ar komercdarbību un īpašnieks 
jau esošam uzņēmumam.
Ar konkursa nolikumu var iepazīties:
• Mājaslapās www.aloja.lv, www.sala.lv;
• Uzņēmējdarbības atbalsta centrā – bibliotēkā „Sala”;
• Alojas pilsētas un pagasta pārvaldē;
• Staiceles pilsētas un pagasta pārvaldē;
• Brīvzemnieku pagasta pārvaldē;
• Braslavas pagasta pārvaldē.

  
Konkursa rīkotāja kontaktpersona 
Alojas novada domes komercdarbības speciāliste Zane Lapšāne-Celma 
tel. 25749131, e-pasts zane.lapsane.celma@aloja.lv

 Sākot ar 15. oktobri  
Alojas novada iedzīvotājiem  atsākas bezmaksas 

fi zioterapijas nodarbības baseinā 
VSIA „Bērnu psihoneiroloģiskā slimnīcā „AINAŽI”” 

NODARBĪBU GRAFIKS 
nodarbības baseinā pirmdienās un 
piektdienās plkst. 09.30 – 10.30

Mēnesis Oktobris Novembris Decembris Janvāris Februāris Marts

Datums 15., 19., 
22., 26.,
29., 

2.,
5., 9.,
12., 16.,
23.,
26.,30.

3., 7.,
10., 14.,
17., 21.,
28.

4.,
7., 11.,
14., 18.,
21., 25.,
28.

1.,
4., 8.,
11., 15.,
18., 22.,
25.

1.,
4., 8.,
11. 

Kontaktinformācija:
Jana Mošura, Alojas novada domes projektu vadītāja (tālr. 26153725, 
e-pasts: jana.mosura@aloja.lv)
Vita Romanovska, Alojas novada sociālā dienesta vadītāja  (tālr. 29476711, 
e-pasts vita.romanovska@aloja.lv)

Pasākumu laikā notiks dalībnieku reģistrēšana un anketēšana. Nodarbī-
bas var apmeklēt ikviens novada iedzīvotājs, taču lielas intereses gadījumā 
priekšroka dalībai tajās tiks dota projekta mērķa grupai – iedzīvotājiem, kuri 
dzīvo novada pagastu teritorijās, trūcīgiem un maznodrošinātiem iedzīvotājiem, 
bezdarbniekiem, personām ar invaliditāti, iedzīvotājiem, kas vecāki par 54 ga-
diem, kā arī dalībniekiem, kuri ieriekšējā sezonā fi zioterapijas nodarbības nav 
apmeklējuši.

Nodarbības tiek organizētas Eiropas Sociālā fonda fi nansētā projektā „Pasākumi vietējās 
sabiedrības veselības veicināšanai un slimību profi laksei Alojas novadā”, Nr. 9.2.4.2/16/I/028.

ATBALSTA: Ieeja bez maksas

NO 1. OKTOBRA 
BEZMAKSAS

VINGROŠANAS
NODARBĪBAS ALOJAS 

NOVADĀ
PIRMDIEN:

Puikule 16:30
Aloja 18:00

Staicele 19:30

OTRDIEN:
Ozolmuiža 16:40

Vilzēni 18:00
Ungurpils 19:30

Projekts “Pasākumi vietējās sabiedrības veselības veicināšanai un 
slimību profilaksei Alojas novadā” Nr. 9.2.4.2/16/I/028


